
3-294-109-PL(1)

© 2008, Sony Corporation

DVP-FX870

Instrukcja obs�ugi

z Wskazówki i informacje dotycz�ce 
produktów i us�ug Sony mo�na 
znaleŸ� pod adresem:
www.sony-europe.com/
myproduct

Przenoœny 
odtwarzacz
CD/DVD



2

OSTRZE¯ENIE
Aby zmniejszy� ryzyko 
po�aru lub pora�enia 
pr�dem, nie wystawia� 
urz�dzenia na deszcz 
i chroni� je przed wilgoci�.
Aby unikn�� pora�enia 
pr�dem, nie otwiera� 
obudowy. Naprawy 
powierza� tylko 
wykwalifikowanym osobom.
Wymiany przewodu 
zasilaj�cego mo�e dokona� 
tylko specjalistyczny 
warsztat serwisowy.
Baterie i urz�dzenia 
z zainstalowanymi bateriami 
nale�y chroni� przed 
nadmiernym ciep�em 
pochodz�cym od s�o�ca, 
ognia itp.

Ta etykieta znajduje si� na spodzie 
obudowy.

Urz�dzenie zosta�o zaliczone do 
klasy 1 urz�dze� 
wykorzystuj�cych laser. 
Oznaczenie takiego urz�dzenia 
znajduje si� na spodzie obudowy.

OSTRZE�ENIE
• U�ycie przyrz�dów optycznych 

w parze z tym urz�dzeniem 
zwi�ksza zagro�enie dla wzroku. 
Promie� lasera wykorzystywany 
w tym odtwarzaczu CD/DVD 
jest szkodliwy dla wzroku 
i dlatego nie nale�y próbowa� 
zdj�� obudowy.
Naprawy powierza� tylko 
wykwalifikowanym osobom.

• Niew�a�ciwie dokonana 
wymiana baterii lub akumulatora 
grozi wybuchem. Wymiany 
nale�y dokona� tylko na 
identyczny model lub jego 
odpowiednik.

Usuwanie zu�ytego sprz�tu 
elektrycznego i elektronicznego 
(dotyczy krajów Unii Europejskiej 
i innych krajów europejskich 
z wydzielonymi systemami 
zbierania odpadów)
Ten symbol na produkcie lub jego 
opakowaniu oznacza, �e produkt 
nie powinien by� zaliczany do 
odpadów domowych. Nale�y go 
przekaza� do odpowiedniego 
punktu, który zajmuje si� 
zbieraniem i recyklingiem 
urz�dze� elektrycznych 
i elektronicznych. Prawid�owe 
usuni�cie produktu zapobiegnie 
potencjalnym negatywnym 
konsekwencjom dla �rodowiska 
naturalnego i zdrowia ludzkiego, 
których przyczyn� mog�oby by� 
niew�a�ciwe usuwanie produktu. 
Recykling materia�ów pomaga 
w zachowaniu surowców 
naturalnych. Aby uzyska� 
szczegó�owe informacje 
o recyklingu tego produktu, nale�y 
si� skontaktowa� z w�adzami 
lokalnymi, firm� �wiadcz�c� 
us�ugi oczyszczania lub sklepem, 
w którym produkt ten zosta� 
kupiony.

Usuwanie zu�ytych baterii 
i akumulatorów (dotyczy krajów 
Unii Europejskiej i innych krajów 
europejskich z wydzielonymi 
systemami zbierania odpadów)
Ten symbol na baterii, 
akumulatorze lub opakowaniu 
oznacza, �e produkt nie powinien 
by� zaliczany do odpadów 
domowych.
Prawid�owe usuni�cie baterii lub 
akumulatora zapobiegnie 
potencjalnym negatywnym 
konsekwencjom dla �rodowiska 
naturalnego i zdrowia ludzkiego, 
których przyczyn� mog�oby by� 
niew�a�ciwe usuwanie baterii lub 
akumulatora. Recykling 
materia�ów pomaga w zachowaniu 
surowców naturalnych.

W przypadku produktu, który ze 
wzgl�dów bezpiecze�stwa, 
sprawno�ci dzia�ania lub spójno�ci 
danych wymaga sta�ego 
pod��czenia do wewn�trznej 
baterii lub akumulatora, wymian� 
baterii lub akumulatora nale�y 
zleci� wykwalifikowanemu 
technikowi serwisu.
Dla zapewnienia prawid�owego 
przetworzenia baterii lub 
akumulatora, wyeksploatowany 
produkt nale�y przekaza� do 
odpowiedniego punktu, który 
zajmuje si� zbieraniem 
i recyklingiem urz�dze� 
elektrycznych i elektronicznych.

W przypadku pozosta�ych baterii / 
akumulatorów nale�y si� zapozna� 
z odpowiednim podrozdzia�em 
dotycz�cym bezpiecznego 
usuwania baterii lub akumulatora 
z produktu. Bateri� lub akumulator 
nale�y przekaza� do  
odpowiedniego punktu, który 
zajmuje si� recyklingiem zu�ytych 
baterii.

Aby uzyska� szczegó�owe 
informacje o recyklingu tego 
produktu, baterii lub 
akumulatorów, nale�y si� 
skontaktowa� z w�adzami 
lokalnymi, firm� �wiadcz�c� 
us�ugi oczyszczania lub sklepem, 
w którym produkt ten zosta� 
kupiony.

Zalecenia eksploatacyjne
• Urz�dzenie nale�y zainstalowa� 

w taki sposób, aby w razie 
problemów mo�na by�o 
natychmiast wy��czy� wtyczk� 
z gniazdka sieciowego.

• Odtwarzacz pozostaje pod 
napi�ciem zawsze, gdy jest 
pod��czony do gniazdka 
sieciowego, nawet po 
wy��czeniu.

• Aby unikn�� ryzyka po�aru lub 
pora�enia pr�dem, nie stawia� na 
urz�dzeniu przedmiotów 
wype�nionych p�ynami, np. 
wazonów.



3

Zalecenia 
eksploatacyjne
Bezpiecze�stwo ruchu 
drogowego
Nie u�ywa� monitora ani 
s�uchawek podczas prowadzenia 
samochodu, jazdy na rowerze lub 
na motocyklu albo kierowania 
jakimkolwiek pojazdem 
silnikowym. Mo�e to stwarza� 
zagro�enie dla ruchu, a w wielu 
pa�stwach jest zabronione. 
Niebezpieczne mo�e by� tak�e 
s�uchanie d	wi�ku przez 
s�uchawki z du�� g�o�no�ci� 
podczas marszu, zw�aszcza na 
przej�ciach dla pieszych. 
W sytuacjach potencjalnie 
niebezpiecznych nale�y zachowa� 
szczególn� ostro�no�� lub przesta� 
u�ywa� s�uchawek.

Bezpiecze�stwo
Je�li do wn�trza obudowy dostanie 
si� jaki� przedmiot lub p�yt, przed 
dalsz� eksploatacj� nale�y 
od��czy� odtwarzacz od 	ród�a 
zasilania i zleci� jego sprawdzenie 
specjali�cie.

�ród�a zasilania
• Parametry znamionowe zasilania 

urz�dzenia s� podane na 
zasilaczu sieciowym. Prosimy 
o sprawdzenie, czy napi�cie 
zasilania jest identyczne 
z napi�ciem w lokalnej sieci.

• Je�li odtwarzacz nie b�dzie 
u�ywany przez d�u�szy czas, 
nale�y go wy��czy� z gniazdka 
sieciowego. W celu wy��czenia 
przewodu chwyci� za wtyczk�; 
nigdy nie ci�gn�� za sam 
przewód.

• Nie dotyka� przewodu 
zasilaj�cego ani zasilacza 
sieciowego mokrymi r�kami. 
Grozi to pora�eniem pr�dem.

Wzrost temperatury
Podczas �adowania i d�ugotrwa�ej 
pracy urz�dzenie mo�e si� 
nagrzewa�. Nie �wiadczy to 
o uszkodzeniu.

Instalacja
• Aby zapobiec przegrzewaniu si� 

odtwarzacza, nale�y zapewni� 
wokó� w�a�ciw� cyrkulacj� 
powietrza.

• Nie umieszcza� odtwarzacza we 
wszelkiego rodzaju niszach, na 
przyk�ad na regale.

• Nie przykrywa� otworów 
wentylacyjnych odtwarzacza 
gazetami, obrusami, zas�onami 
itp. Nie stawia� odtwarzacza na 
mi�kkiej powierzchni, takiej jak 
kapa.

• Nie zostawia� odtwarzacza 
blisko 	róde� ciep�a ani 
w miejscach nara�onych na 
bezpo�rednie promieniowanie 
s�oneczne, nadmierne zapylenie 
lub zapiaszczenie, wilgo�, 
deszcz lub wstrz�sy, a tak�e 
w samochodzie z zamkni�tymi 
oknami.

• Nie instalowa� urz�dzenia 
w przechyle. Mo�e ono praco-
wa� tylko w pozycji poziomej.

• Nie umieszcza� odtwarzacza ani 
p�yt blisko sprz�tu 
zawieraj�cego silne magnesy, 
takiego jak kuchenka 
mikrofalowa czy du�e kolumny 
g�o�nikowe.

• Nie k�a�� na odtwarzaczu 
ci��kich przedmiotów.

Eksploatacja
• Je�li odtwarzacz zostanie 

bezpo�rednio przeniesiony 
z zimnego do ciep�ego miejsca 
albo umieszczony w bardzo 
wilgotnym pomieszczeniu, na 
soczewkach w jego wn�trzu 
mo�e si� skropli� para wodna. 
W takim przypadku odtwarzacz 
mo�e nie dzia�a� w�a�ciwie. 
Nale�y wówczas wyj�� p�yt� 
i pozostawi� w��czony 
odtwarzacz na mniej wi�cej pó� 
godziny, a� do odparowania 
wilgoci.

• Dba�, �eby obiektyw 
odtwarzacza by� czysty, i nie 
dotyka� go. Dotykanie 
obiektywu grozi jego 
uszkodzeniem i niew�a�ciwym 
dzia�aniem odtwarzacza. 
Pokrywa p�yty powinna by� 
zawsze zamkni�ta, z wyj�tkiem 
momentu wk�adania 
i wyjmowania p�yty.

Wyœwietlacz LCD
• Produkcja ekranu LCD odbywa 

si� z u�yciem bardzo 
precyzyjnych technologii. Mimo 
to, na ekranie LCD mog� si� na 
sta�e pojawia� male�kie punkty 
w ró�nych kolorach. Nie 
�wiadczy to o uszkodzeniu.

• Nie wyciera� ekranu LCD mokr� 
�ciereczk�. Przedostanie si� 
wody do wn�trza grozi awari�.

Producentem tego produktu jest 
Sony Corporation, 1-7-1 Konan 
Minato-ku Tokio, 108-0075 
Japonia. Przedstawicielem 
producenta w Unii Europejskiej 
upowa�nionym do dokonania 
i potwierdzenia oceny 
zgodno�ci z wymaganiami 
zasadniczymi jest Sony 
Deutschland GmbH, 
Hedelfinger Strasse 61, 70327 
Stuttgart, Niemcy. Nadzór nad 
dystrybucj� na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej 
sprawuje Sony Poland, 00-876 
Warszawa, ul. Ogrodowa 58. 
W sprawach serwisowych 
i gwarancyjnych nale�y 
kontaktowa� si� z podmiotami, 
których adresy podano 
w osobnych dokumentach 
gwarancyjnych lub 
serwisowych, albo 
z najbli�szym sprzedawc� 
produktów Sony.



4

• Nie k�a�� na ekranie LCD 
�adnych przedmiotów i chroni� 
ekran przed uderzeniem. Nie 
naciska� ekranu d�o�mi ani 
�okciami.

• Nie uszkodzi� powierzchni 
ekranu LCD ostrym 
przedmiotem.

• Nie zamyka� panelu LCD, gdy 
na pokrywie p�yty le�y d�ugopis 
itp.

• Je�li odtwarzacz zostanie 
bezpo�rednio przeniesiony 
z zimnego do ciep�ego miejsca, 
na powierzchni ekranu LCD 
mo�e si� skropli� para wodna. 
W takim przypadku przed 
u�yciem nale�y wytrze� wilgo� 
r�cznikiem papierowym itp.
Niska temperatura wy�wietlacza 
LCD nadal b�dzie powodowa� 
skraplanie si� wilgoci. Nale�y 
wtedy zaczeka�, a� wy�wietlacz 
powróci do temperatury 
pokojowej.

Zasilacz sieciowy
• U�ywa� tylko dostarczonego 

zasilacza sieciowego. Nie 
u�ywa� innych zasilaczy, gdy� 
mog� one uszkodzi� urz�dzenie.

• Zabrania si� dekompilacji 
i odtwarzania kodu 	ród�owego.

• Chroni� urz�dzenie przed 
upuszczeniem i wstrz�sem.

• Nie umieszcza� zasilacza 
sieciowego w zamkni�tej 
przestrzeni, takiej jak rega� czy 
szafka AV.

• Nie pod��cza� zasilacza 
sieciowego do podró�nego 
transformatora napi�cia. Grozi to 
wydzielaniem si� ciep�a i awari�.

Akumulator
• W pewnych krajach mog� 

obowi�zywa� szczegó�owe 
przepisy dotycz�ce usuwania 
akumulatora zasilaj�cego to 
urz�dzenie. Szczegó�y mo�na 
uzyska� od przedstawicieli 
w�adz lokalnych.

• Akumulator ma ograniczon� 
trwa�o��, a jego pojemno�� 
zmniejsza si� w funkcji czasu 
i liczby cykli �adowania. Kiedy 
akumulator wystarcza na mniej 
wi�cej po�ow� normalnego czasu 
pracy, trzeba go wymieni� na 
nowy.

• Przy pierwszym �adowaniu, 
a tak�e po d�u�szej przerwie 
w eksploatacji, akumulator mo�e 
nie osi�gn�� pe�nego na�adowa-
nia. Akumulator odzyska pe�n� 
pojemno�� po kilkakrotnym 
na�adowaniu i wy�adowaniu.

• Nie zostawia� akumulatora na 
s�o�cu ani w samochodzie, gdzie 
temperatura mo�e przekroczy� 
60 °C.

• Chroni� akumulator przed 
kontaktem z wod�.

• Unika� zwierania styków 
przy��czeniowych akumulatora 
(A) na spodzie odtwarzacza 
i z��cza (C) na akumulatorze 
metalowymi przedmiotami, 
takimi jak naszyjnik.

• Chroni� przed zakurzeniem 
i zapiaszczeniem styki 
przy��czeniowe akumulatora (A) 
i prowadnice (B) na spodzie 
odtwarzacza oraz z��cze (C) 
i prowadnice (D) na 
akumulatorze.

Zasilacz samochodowy
• U�ywa� tylko dostarczonego 

zasilacza samochodowego. 
U�ycie innych zasilaczy grozi 
awari�.

• Zabrania si� dekompilacji 
i odtwarzania kodu 	ród�owego.

• Chroni� urz�dzenie przed 
upuszczeniem i wstrz�sem.

• Nie dotyka� metalowych cz��ci 
zasilacza, zw�aszcza 
metalowymi przedmiotami. 
Grozi to zwarciem 
i uszkodzeniem zasilacza.

• Nie zostawia� zasilacza blisko 
	róde� ciep�a ani w miejscach 
nara�onych na bezpo�rednie 
promieniowanie s�oneczne lub 
wstrz�sy, a tak�e w samochodzie 
z zamkni�tymi oknami.

Regulacja g�oœnoœci
Nie zwi�ksza� g�o�no�ci w czasie 
s�uchania bardzo cichego 
fragmentu albo fragmentu bez 
d	wi�ku. W przeciwnym razie 

odtworzenie sygna�u o maksymal-
nej g�o�no�ci mo�e spowodowa� 
uszkodzenie g�o�ników.

S�uchawki
• Zapobieganie uszkodzeniom 

s�uchu
Unika� s�uchania przy nastawionej 
du�ej g�o�no�ci. Specjali�ci od 
spraw s�uchu przestrzegaj� przed 
ci�g�ym, d�ugotrwa�ym 
s�uchaniem z du�� g�o�no�ci�. 
S�ysz�c dzwonienie w uszach, 
nale�y zmniejszy� g�o�no�� lub 
przerwa� s�uchanie.
• Szacunek dla innych
Nale�y nastawia� umiarkowan� 
g�o�no��. Dzi�ki temu b�dzie 
mo�na s�ysze� d	wi�ki z zewn�trz 
i zachowa� kontakt z osobami 
w otoczeniu.

Czyszczenie
Obudow�, panel i regulatory 
nale�y czy�ci� mi�kk� �ciereczk� 
zwil�on� roztworem �agodnego 
�rodka myj�cego. Nie u�ywa� 
wszelkiego rodzaju �ciereczek ani 
proszków do szorowania, a tak�e 
rozpuszczalników, takich jak 
spirytus czy benzyna.

P�yty czyszcz�ce; œrodki 
do czyszczenia p�yt / 
soczewek
Nie u�ywa� dost�pnych 
w handlu p�yt czyszcz�cych ani 
�rodków do czyszczenia p�yt / 
soczewek (w p�ynie lub 
w aerozolu). Gro�� one 
uszkodzeniem urz�dzenia.

W przypadku pyta� lub proble-
mów zwi�zanych z odtwarzaczem 
prosimy o skontaktowanie si� 
z najbli�sz� autoryzowan� stacj� 
serwisow� Sony.

B

A

Spód odtwarzacza

D

C

Akumulator

WA�NA INFORMACJA
Ostrze�enie: odtwarzacz mo�e 
przez nieograniczony czas 
utrzymywa� na ekranie 
telewizora nieruchomy obraz 
wideo albo obraz menu 
ekranowego. Wy�wietlanie 
przez d�u�szy czas takiego 
nieruchomego obrazu grozi 
nieodwracalnym uszkodzeniem 
ekranu telewizora. Podatne na 
takie uszkodzenia s� telewizory 
plazmowe i projekcyjne.



5

Spis treœci
OSTRZE�ENIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
Zalecenia eksploatacyjne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Informacje o instrukcji. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
P�yty, które mo�na odtwarza�  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Przygotowania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Sprawdzanie wyposa�enia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Pos�ugiwanie si� pilotem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Pos�ugiwanie si� panelem LCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Pod��czanie zasilacza sieciowego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Zasilanie z akumulatora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Zasilanie z zasilacza samochodowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

Odtwarzanie p³yt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Odtwarzanie p�yt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Korzystanie z ekranu ustawie� odtwarzania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Wyszukiwanie okreœlonego miejsca na p�ycie (wyszukiwanie, 

przeszukiwanie, odtwarzanie w zwolnionym tempie, odtwarzanie 
wielokrotne, odtwarzanie w przypadkowej kolejnoœci) . . . . . . . . . . . . . .  23

Odtwarzanie utworów MP3 audio i wyœwietlanie obrazów JPEG  . . . . . . . .  25
Korygowanie wielkoœci i jakoœci obrazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Odtwarzanie filmów DivX®  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Odtwarzanie filmów DivX   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Informacje o plikach z filmami DivX  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Ustawienia i regulacje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
U�ycie ekranu ustawie�  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Ustawienia wyœwietlania (General Setup) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Ustawienia dŸwi�ku (Audio Setup) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Wybieranie j�zyka wyœwietlania lub j�zyka œcie�ki dŸwi�kowej 

(Language Setup) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Ustawienia blokady rodzicielskiej (Parental Control)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Pod³¹czanie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Pod��czanie innego urz�dzenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38

Informacje dodatkowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Rozwi�zywanie problemów  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Informacje o utworach MP3 audio i plikach z obrazem JPEG . . . . . . . . . . .  43
Uwagi o p�ytach  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
Dane techniczne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45
Wykaz elementów  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
Skorowidz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49



6

Informacje o instrukcji
• W instrukcji opisano elementy steruj�ce na pilocie. Mo�na te� korzysta� z elementów 

steruj�cych na odtwarzaczu, o ile maj� one takie same albo podobne nazwy.
• W instrukcji bywa u�ywany ogólny termin „DVD”, który oznacza no�niki DVD VIDEO, 

DVD+RW / DVD+R (w trybie +VR) i DVD-RW / DVD-R (w trybie VR lub Video).
• W instrukcji s� wykorzystywane nast�puj�ce ikony:

Ikona Znaczenie
Funkcje odtwarzania p�yt DVD VIDEO, p�yt DVD+RW / DVD+R 
nagranych w trybie +VR i p�yt DVD-RW / DVD-R nagranych w trybie 
Video
Funkcje odtwarzania p�yt DVD-RW / DVD-R nagranych w trybie VR 
(Video Recording)
Funkcje odtwarzania p�yt VIDEO CD (w tym Super VCD i CD-R / CD-RW 
o formacie Video CD lub Super VCD)
Funkcje odtwarzania muzycznych p�yt CD lub p�yt CD-R / CD-RW 
o formacie muzycznej p�yty CD
Funkcje odtwarzania p�yt DATA CD (CD-ROM / CD-R / CD-RW 
zawieraj�cych utwory MP3*1 pliki z obrazem JPEG i pliki z filmem 
DivX*2*3)
Funkcje odtwarzania p�yt DATA DVD (DVD-ROM / DVD+RW / DVD+R / 
DVD RW / DVD R) zawieraj�cych utwory MP3*1 audio, pliki z obrazem 
JPEG i pliki z filmem DivX*2*3)

 *1 MP3 (MPEG-1 Audio Layer III) jest standardowym formatem kompresji danych o d	wi�ku 
zdefiniowanym przez ISO (Mi�dzynarodow� Organizacj� Normalizacyjn�) / MPEG IEC 
(Mi�dzynarodow� Komisj� Elektrotechniczn�).

 *2 DivX® jest technologi� kompresji plików wideo opracowan� przez DivX Inc.
 *3 DivX, DivX Certified i odno�ne logo s� znakami handlowymi DivX Inc. i zosta�y wykorzystane na 

podstawie licencji.



7

P³yty, które mo¿na 
odtwarzaæ

Logo „DVD+RW”, „DVD-RW”, „DVD+R”, 
„DVD-R”, „DVD VIDEO” i „CD” s� 
znakami handlowymi.

Uwaga o p³ytach CD / DVD
Odtwarzacz umo�liwia odtwarzanie p�yt 
(dysków) CD-ROM / CD-R / CD-RW 
nagranych w nast�puj�cych formatach:
– muzycznej p�yty CD,
– Video CD,
– utworów MP3 audio, plików z obrazem 

JPEG i plików z filmem DivX zgodnie 
z norm� ISO 9660* poziom 1 lub 
z rozszerzeniem tej normy o nazwie Joliet,

– KODAK Picture CD.
* Logiczny format plików i folderów na dysku 

CD-ROM zdefiniowany przez ISO 
(Mi�dzynarodow� Organizacj� Normalizacyjn�).

Odtwarzacz umo�liwia odtwarzanie p�yt 
(dysków) DVD-ROM / DVD+RW / 
DVD-RW / DVD+R / DVD-R nagranych 
w nast�puj�cych formatach:
– utworów MP3 audio, plików z obrazem 

JPEG i plików z filmem DivX w formacie 
zgodnym z UDF (Universal Disk Format).

Przyk³ady p³yt, których nie 
mo¿na odtwarzaæ
W odtwarzaczu nie mo�na odtwarza� 
nast�puj�cych p�yt:
• Blu-ray Disc,
• p�yt nagranych w formacie AVCHD,
• HD DVD,
• DVD-RAM,
• CD-ROM / CD-R / CD-RW nagranych 

w formatach innych ni� wymienione na tej 
stronie,

• CD-ROM nagranych w formacie PHOTO 
CD,

• sekcja danych p�yt CD-Extra,
• DVD Audio,
• DATA DVD, które nie zawieraj� ani 

jednego pliku MP3 audio, pliku z obrazem 
JPEG ani pliku z filmem DivX,

• warstwy HD p�yt Super Audio CD.

W odtwarzaczu nie mo�na ponadto 
odtwarza� nast�puj�cych p�yt:
• DVD VIDEO z innym kodem regionu,
• p�yt o niestandardowych kszta�tach (serca, 

gwiazdy itp.),
• p�yt, na których znajduj� si� naklejki lub 

etykiety,
• p�yt z pozosta�o�ciami kleju z ta�my 

klej�cej albo etykiety samoprzylepnej.

Uwagi
• Uwagi o p�ytach DVD+RW / DVD+R, 

DVD-RW / DVD-R i CD-R / CD-RW
W urz�dzeniu nie mo�na odtwarza� niektórych 
p�yt DVD+RW / DVD+R, DVD-RW / DVD-R 
i CD-RW / CD-R. Zale�y to od jako�ci nagrania 
oraz stanu p�yty, parametrów urz�dzenia 
nagrywaj�cego i oprogramowania.
Nie b�d� te� odtwarzane p�yty, które nie 
zosta�y odpowiednio sfinalizowane. Dalszych 
informacji nale�y szuka� w instrukcji obs�ugi 
urz�dzenia nagrywaj�cego. Zwracamy uwag�, �e 
niektóre funkcje odtwarzania pewnych p�yt 
DVD+RW / DVD+R nie dzia�aj� nawet 
wówczas, gdy p�yta jest prawid�owo 
sfinalizowana. W takim przypadku nale�y 
odtwarza� p�yt� w normalnym trybie. Ponadto nie 
mo�na odtwarza� niektórych p�yt DATA CD / 
DATA DVD utworzonych w formacie Packet 
Write (zapisu pakietów).

Formaty p�yt

DVD VIDEO

DVD-RW/-R
(po finalizacji)

DVD+RW/+R
(po finalizacji)

VIDEO CD/
Muzyczna p�yta CD

CD-RW/-R



8

• Uwagi dotycz�ce odtwarzania p�yt DVD+R DL 
/ DVD-R DL
Nie gwarantuje si� mo�liwo�ci odtwarzania p�yt 
DVD-R DL nagranych w trybie VR.
Nie gwarantuje si� mo�liwo�ci odtwarzania 
utworów MP3 i plików JPEG nagranych na 
drugiej warstwie p�yty DVD+R / -R DL 
(dwuwarstwowej).

• P�yty muzyczne zakodowane z u�yciem 
technik ochrony przed kopiowaniem
Urz�dzenie jest przystosowane do odtwarzania 
p�yt zgodnych ze standardem p�yty kompaktowej 
(CD).
W ostatnim czasie niektórzy producenci nagra� 
wprowadzili na rynek p�yty muzyczne 
zakodowane w celu ochrony przed kopiowaniem. 
Zwracamy uwag�, �e zdarzaj� si� w�ród nich 
p�yty niezgodne ze standardem CD. Odtworzenie 
takich p�yt w urz�dzeniu mo�e si� okaza� 
niemo�liwe.

• Uwagi o p�ytach DualDisc
DualDisc to p�yta dwustronna, której jedna strona 
zawiera nagranie DVD, a druga strona nagranie 
cyfrowego d	wi�ku.
Zwracamy uwag�, �e urz�dzenie mo�e nie 
odtwarza� „d	wi�kowej” strony p�yty DualDisc, 
poniewa� p�yty te s� niezgodne ze standardem 
CD.

Kod regionu
System s�u��cy ochronie praw autorskich. 
Kod regionu odpowiadaj�cy krajowi zakupu 
znajduje si� na pude�ku p�yty DVD VIDEO. 
W odtwarzaczu mo�na odtwarza� p�yty DVD 
VIDEO z przypisanym kodem regionu 
„ALL” lub „2”.

Uwaga dotycz¹ca sposobu 
odtwarzania p³yt DVD i VIDEO 
CD
Niektóre funkcje odtwarzania p�yt DVD 
i VIDEO CD mog� by� celowo zablokowane 
przez producentów nagrania. Poniewa� 
urz�dzenie odtwarza p�yty DVD i VIDEO 
CD zgodnie z zamys�em producentów, 
u�ycie pewnych funkcji odtwarzania mo�e 
si� okaza� niemo�liwe. Nale�y si� tak�e 
zapozna� z instrukcj� dostarczon� z p�yt� 
DVD lub VIDEO CD.

Prawa autorskie
W urz�dzeniu wykorzystano technologi� 
ochrony praw autorskich, która podlega 
ochronie patentowej USA i z któr� wi��� si� 
inne prawa w�asno�ci intelektualnej. 
Wykorzystanie tej technologii musi si� 
odbywa� za zgod� firmy Macrovision i musi 
by� ograniczone do u�ytku domowego lub do 
innych zastosowa� z ograniczon� widowni�, 
chyba �e Macrovision wyrazi odmienn� 
zgod�. Zabrania si� odtwarzania kodu 
	ród�owego i dekompilacji.

Znaki handlowe
• Wyprodukowano na licencji Dolby 

Laboratories. 
Dolby i symbol podwójnego D s� znakami 
handlowymi Dolby Laboratories.

• Wyprodukowano na licencji na 
wykorzystanie patentu USA o numerze 
5 451 942 oraz innych wydanych 
i wnioskowanych patentów USA i innych 
krajów. DTS i DTS Digital Out s� 
zastrze�onymi znakami handlowymi, 
a logo i symbol DTS s� znakami 
handlowymi DTS Inc. ©1996-2007 DTS 
Inc. Wszystkie prawa zastrze�one.

ALL



Przygotow
ania

9

Przygotowania

Sprawdzanie wyposa¿enia
Prosimy o sprawdzenie, czy zestaw zawiera nast�puj�ce elementy:
• Przewód audio / wideo (miniwtyk � 2 y 

wtyk cinch � 3) (1 szt.)
• Przewód zasilaj�cy (1 szt.)
• Zasilacz sieciowy (1 szt.)

• Zasilacz samochodowy (1 szt.)
• Akumulator (NP-FX110) (1 szt.)
• Pilot (z bateri�) (1 szt.)
• Pokrowiec (1 szt.)

Pos³ugiwanie siê pilotem
Korzystaj�c z pilota, nale�y kierowa� go w stron� czujnika zdalnego sterowania  
odtwarzacza.

Wymiana baterii w pilocie
W�ó� bateri� litow� CR2025, zwracaj�c uwag� na w�a�ciwe u�o�enie biegunów 3 i #.

1 Wci�nij zatrzask (1) i wysu� uchwyt 
baterii (2).

2 Wyjmij star� bateri�.

3 W�ó� do uchwytu now� bateri� tak, aby 
strona 3 znajdowa�a si� u góry, po czym 
do ko�ca wci�nij uchwyt do wn�trza 
pilota.

Uwagi
• Nie nara�a� czujnika zdalnego sterowania na  bezpo�rednie promieniowanie s�oneczne ani na dzia�anie 

aparatury o�wietleniowej. Grozi to awari�.
• Po wyczerpaniu baterii nie dzia�aj� �adne przyciski. Je�li pilot nie dzia�a, nale�y wymieni� bateri� 

i sprawdzi� jego stan.



10

Pos³ugiwanie siê panelem LCD
Panel LCD odtwarzacza mo�na obróci� o maksymalnie 180° zgodnie z ruchem wskazówek 
zegara i w tym po�o�eniu go u�ywa�. Obrócony panel mo�na z powrotem przy�o�y� do 
odtwarzacza. 

Obracanie panelu LCD
1 Po³ó¿ odtwarzacz na stole lub innej p³askiej, stabilnej powierzchni.

2 Popychaj¹c panel LCD kciukami, unieœ go do pionu.

3 Powoli obróæ panel LCD o 180° w kierunku wskazywanym przez strza³kê (zgodnie 
z ruchem wskazówek zegara).

K³adzenie obróconego panelu LCD
Po obróceniu panelu LCD o 180° zgodnie z ruchem wskazówek zegara przy�ó� go do 
odtwarzacza. W tej pozycji ekran b�dzie zwrócony na zewn�trz.

Przywracanie pierwotnego po³o¿enia panelu LCD
Otwórz panel LCD do pionu i powoli obró� go przeciwnie do ruchu wskazówek zegara.

Uwagi
• Nie obraca� panelu o k�t wi�kszy ni� 180°. Nie obraca� go w przeciwn� stron�. Spowoduje to uszkodzenie 

panelu.
• Nie próbowa� obraca� nie w pe�ni otwartego panelu. Grozi to jego uszkodzeniem.
• Po u�yciu nale�y obróci� panel do pierwotnego po�o�enia. Przypadkowe uderzenie panelu grozi jego 

uszkodzeniem.



Przygotow
ania

11

Pod³¹czanie zasilacza sieciowego
Aby pod��czy� zasilacz sieciowy (dostarczony), wykonaj czynno�ci 1 do 3.
W celu od��czenia zasilacza nale�y wykona� te czynno�ci w odwrotnej kolejno�ci.

Uwaga
Przed od��czeniem przewodu zasilaj�cego nale�y zatrzyma� odtwarzanie. W przeciwnym razie mo�e doj�� 
do awarii.

DC IN
9.5V

AUDIO VIDEOPHONES
OPTICAL
OUTA B

LINE SELECT IN OUT

Wtyk zasilaj�cy
2

Do gniazda DC IN 9.5 V

Zasilacz sieciowy 
(dostarczony)

1

Przewód zasilaj�cy (dostarczony)

Do sieci
3



12

Zasilanie z akumulatora
Kiedy nie jest mo�liwe pod��czenie odtwarzacza do sieci, mo�na go zasila� z akumulatora 
(dostarczonego).
Przed u�yciem akumulatora nale�y go na�adowa�.

Instalacja akumulatora
1 Dopasuj akumulator do linii na spodzie odtwarzacza, po czym wprowadŸ wystêpy na 

akumulatorze w otwory na spodzie odtwarzacza.

2 Wsuñ akumulator w kierunku wskazywanym przez strza³kê a¿ do zablokowania.

Wyjmowanie akumulatora
Przesu� suwak zwalniaj�cy i wysu� akumulator w kierunku wskazywanym przez strza�k�.

Uwagi
• Przed instalowaniem akumulatora nale�y wy��czy� odtwarzacz.
• Nigdy nie wyjmowa� akumulatora podczas odtwarzania.
• Nie dotyka� styków na odtwarzaczu i akumulatorze. Grozi to awari�.
• Uwa�a�, aby nie upu�ci� akumulatora.

Spód odtwarzacza

Akumulator

Suwak zwalniaj�cy



Przygotow
ania

13

£adowanie akumulatora
1 Zainstaluj akumulator w odtwarzaczu (strona 12).

2 Pod³¹cz do odtwarzacza zasilacz sieciowy i w³¹cz przewód zasilaj¹cy do gniazdka 
sieciowego (strona 11).

Kiedy rozpocznie si� �adowanie, zapala si� wska	nik CHARGE.
Po zako�czeniu �adowania wska	nik CHARGE ga�nie.

3 Kiedy ³adowanie zakoñczy siê, wy³¹cz zasilacz sieciowy z gniazdka sieciowego 
i od³¹cz go od odtwarzacza.

Sprawdzanie stanu na³adowania akumulatora
Kiedy odtwarzacz jest zatrzymany, na ekranie LCD wida� wska	nik stanu akumulatora. Kiedy 
pojawi si� wska	nik  lub zacznie miga� wska	nik CHARGE, trzeba na�adowa� 
akumulator.

Wska	nik stanu akumulatora nie pojawia si� podczas odtwarzania p�yty DVD, VIDEO CD 
i plików JPEG. Aby sprawdzi� stan, trzeba zatrzyma� odtwarzanie.

Czas ³adowania i czas odtwarzania

* Najd�u�szy czas pracy akumulatora, uzyskiwany przy ci�g�ym odtwarzaniu w nast�puj�cych warunkach:
– normalna temperatura (20 °C),
– u�ycie s�uchawek,
– pod�wietlenie nastawione na minimum,
– wybrane ustawienie „Off” parametru „Digital Output” na ekranie „Audio Setup”.
Czas pracy mo�e si� zmniejszy� ze wzgl�du na stan akumulatora.

Uwagi
• Wska	nik akumulatora nie pojawia si� przy korzystaniu z zasilacza sieciowego i po doprowadzeniu 

sygna�u z zewn�trznego urz�dzenia.
• Czas �adowania mo�e si� ró�ni� od podanego i zale�y od warunków pracy, �rodowiska i innych czynników. 

Zaleca si� �adowanie w temperaturze 10 – 30 °C.

Czas �adowania (wy��czone zasilanie) Czas odtwarzania (przy w��czonym 
wyœwietlaczu)

Oko�o 6 godzin Oko�o 6 godzin*

DC IN
9.5V

AUDIO VIDEOPHONES
OPTICAL
OUTA B

LINE SELECT IN OUTHOLD

POWER CHARGE

WskaŸnik CHARGE
Gniazdo DC IN 9.5 V

Odtwarzacz Akumulator

Pe�ny Wy�adowany



14

Zasilanie z zasilacza samochodowego
Do zasilania odtwarzacza z gniazda zapalniczki samochodowej nale�y u�ywa� zasilacza 
samochodowego (dostarczonego). Zasilacz jest przystosowany do napi�cia 12 V. Nie u�ywa� 
go w samochodach z akumulatorem 24 V. Zasilacz jest przeznaczony do u�ytku 
w samochodach z ujemnym biegunem na masie. Nie u�ywa� go w samochodach z biegunem 
dodatnim na masie.

z Wskazówka
Je�li zasilacz samochodowy utrudnia prowadzenie pojazdu, zaleca si� u�ycie dost�pnego w handlu 
przed�u�acza przewodu do zapalniczki samochodowej.

Uwagi
• Nie u�ywa� upuszczonego lub uszkodzonego zasilacza samochodowego.
• Przewód nale�y poprowadzi� w taki sposób, aby nie utrudnia� prowadzenia pojazdu. Nie ustawia� 

monitora LCD tak, aby by� on widoczny dla kierowcy.
• W razie pogorszenia jako�ci obrazu nale�y umie�ci� odtwarzacz dalej od zasilacza samochodowego.
• Zasilacz jest przeznaczony do pracy przy w��czonym silniku. U�ywanie go przy wy��czonym silniku grozi 

wy�adowaniem akumulatora samochodu.
• Je�li gniazdo zapalniczki samochodowej jest zabrudzone popio�em itp., mo�e si� pogarsza� jako�� styku, 

co spowoduje nagrzewanie si� wtyku zasilacza. Przed u�yciem zawsze nale�y starannie wyczy�ci� gniazdo 
i wtyk.

• Podczas �adowania i d�ugotrwa�ej pracy zasilacz mo�e si� nagrzewa�. Nie �wiadczy to o uszkodzeniu.

Po u¿yciu zasilacza samochodowego
Wy��cz odtwarzacz, po czym od��cz zasilacz od gniazda zapalniczki samochodowej.

Uwagi
• Nie wy��cza� silnika samochodu podczas pracy odtwarzacza. Spowoduje to odci�cie zasilania i grozi 

awari�.
• Po u�yciu zasilacza samochodowego nale�y wy��czy� go z gniazda zapalniczki samochodowej. 

W niektórych samochodach istnieje ryzyko wy�adowania akumulatora przez gniazdo zapalniczki 
samochodowej nawet po wy��czeniu zap�onu.

• Od��czaj�c zasilacz samochodowy, nale�y chwyci� za wtyk.
• Aby unikn�� zak�óce� podczas s�uchania radia samochodowego, nale�y od��czy� zasilacz samochodowy 

od gniazda zapalniczki.

DC IN
9.5V

AUDIO VIDEOPHONES
OPTICAL
OUTA B

LINE SELECT IN OUT

Do gniazda zapalniczki 
samochodowej

Do gniazda DC IN 9.5V

Zasilacz samochodowy (dostarczony)



O
dtw

arzanie p³yt

15

Odtwarzanie p�yt

Odtwarzanie p³yt
    
 

Niektóre p�yty DVD i VIDEO CD mog� nie 
pozwala� na wykonanie pewnych czynno�ci 
lub wymaga� wykonania tych czynno�ci 
w inny sposób.
Nale�y zapozna� si� z opisem dostarczonym 
z p�yt�.
Pod��cz zasilacz sieciowy lub zainstaluj 
akumulator.

1 Otwórz panel LCD.
Przestaw prze��cznik LINE SELECT 
z prawej strony odtwarzacza w po�o�enie 
„OUT”.

2 Naciœnij przycisk [/1 na pilocie 
lub przesuñ prze³¹cznik [/1/HOLD 
na odtwarzaczu do po³o¿enia „[/
1”.
Odtwarzacz w��czy si� i zapali si� 
zielony wska	nik POWER.

3 Naciœnij przycisk OPEN, aby 
otworzyæ pokrywê p³yty.

4 W³ó¿ p³ytê, któr¹ chcesz 
odtwarzaæ.
Wci�nij p�yt� odtwarzan� stron� do do�u, 
tak aby rozleg� si� lekki trzask.

5 Zamknij pokrywê p³yty, naciskaj¹c 
miejsce z napisem PUSH CLOSE.

6 Naciœnij przycisk H.
Rozpocznie si� odtwarzanie.
• Odtwarzanie mo�e si� zacz�� 

automatycznie po zamkni�ciu pokrywy 
p�yty.

• Zale�nie od p�yty, na ekranie mo�e 
pojawi� si� menu. W przypadku p�yty 
DVD VIDEO, zapoznaj si� z opisem ze 
strony 17, a p�yty VIDEO CD – ze 
strony 20.

• Po odtworzeniu wszystkich tytu�ów 
odtwarzacz zatrzymuje si� i pojawia si� 
ekran menu.

Uwagi
• Je�li p�yta zostanie w�o�ona stron� przeznaczon� 

do odtwarzania do góry, pojawi si� komunikat 
„No Disc” lub „Cannot play this disc.”. 

VOL DISPLAY MENU RETURN OPTIONS

CHARGEPOWER

HOLD

OPEN

CHARGE

POWER

x

H

OPEN \/1/HOLD

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

\/1

H

x

Odtwarzan� stron� do do�u



16

• Przed odtwarzaniem p�yty nagranej w rekorderze 
DVD trzeba j� sfinalizowa�. Dalszych informacji 
o finalizacji nale�y szuka� w instrukcji obs�ugi 
rekordera DVD.

• Po otwarciu pokrywy p�yta mo�e wci�� si� 
obraca�. Przed wyj�ciem p�yty nale�y zaczeka� 
na jej zatrzymanie.

• Podczas obs�ugi odtwarzacza na ekranie mo�e si� 
pojawi� symbol „ ”. Oznacza on, �e opisanej 
w instrukcji obs�ugi funkcji nie mo�na u�y� przy 
odtwarzaniu obecnej p�yty DVD VIDEO.

• W zale�no�ci od zawarto�ci p�yt DVD-RW / 
DVD-R (w trybie VR) ich odtwarzanie mo�e si� 
rozpoczyna� z opó	nieniem.

Zatrzymywanie odtwarzania
Naci�nij przycisk x.
Ponowne naci�ni�cie przycisku H 
spowoduje wznowienie odtwarzania od 
miejsca, w którym zosta�o ono zatrzymane 
(Resume Play). Szczegó�y – patrz strona 17.
Aby rozpocz�� odtwarzanie od pocz�tku, 
dwukrotnie naci�nij przycisk x, a nast�pnie 
przycisk H.

Wy³¹czanie zasilania
Naci�nij przycisk \/1 na pilocie lub przesu� 
prze��cznik \/1/HOLD na odtwarzaczu do 
po�o�enia „\/1”.

Zapobieganie przypadkowemu u¿yciu 
przycisków na odtwarzaczu
Przestaw prze��cznik \/1/HOLD na 
odtwarzaczu w po�o�enie „HOLD”. 
Spowoduje to zablokowanie wszystkich 
przycisków na odtwarzaczu. Nadal b�d� 
dzia�a� przyciski na pilocie.

Aby odtwarzaæ z p³yty DVD VIDEO œcie¿kê 
dŸwiêkow¹ DTS
• Przez g�o�niki odtwarzacza nie mo�na 

odtwarza� d	wi�ku DTS. Chc�c odtwarza� 
z p�yty DVD VIDEO �cie�k� d	wi�kow� 
DTS, nale�y pod��czy� odtwarzacz do 
wzmacniacza (amplitunera) 
wielokana�owego (strona 39) i wybra� 
odpowiednie ustawienie parametru „DTS” 
na ekranie „Audio Setup” (strona 35).

• Je�li pod��czone do odtwarzacza urz�dzenie 
audio, takie jak wzmacniacz (amplituner) 
wielokana�owy, nie jest wyposa�one 
w dekoder DTS, nie nale�y zmienia� na 
„On” ustawienia parametru „DTS” na 
ekranie „Audio Setup” (strona 35). 
Z g�o�ników mo�e wówczas dobiega� 

g�o�ny, przykry dla ucha d	wi�k, który 
grozi uszkodzeniem g�o�ników.

Uwagi
• Pozostawienie odtwarzacza na ponad 15 minut 

w trybie pauzy lub zatrzymania spowoduje 
wy�wietlenie obrazu wygaszacza ekranu. Obraz 
ten zniknie po naci�ni�ciu przycisku H. 
Szczegó�y – patrz strona 34.

• Po up�ywie 15 minut od w��czenia si� 
wygaszacza ekranu odtwarzacz automatycznie 
wy��czy si�.

Dodatkowe czynnoœci przy 
odtwarzaniu 

* Dotyczy tylko p�yt DVD VIDEO / DVD-RW / 
DVD-R (w trybie VR).
Powy�szych funkcji nie mo�na u�ywa� przy 
odtwarzaniu pewnych scen.

Do gniazda Obs�uga

Zatrzyma� 
odtwarzanie

Naci�nij przycisk x

W��czy� tryb pauzy Naci�nij przycisk X
Przej�� do nast�pnego 
rozdzia�u, utworu lub 
sceny w normalnym 
trybie odtwarzania

Naci�nij przycisk 
>

Przej�� do 
poprzedniego 
rozdzia�u, utworu lub 
sceny w normalnym 
trybie odtwarzania

Naci�nij przycisk 
.

Przej�� nieco do 
przodu obecnej 
sceny*

Podczas odtwarzania 
naci�nij przycisk .

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

.
>

X

x



O
dtw

arzanie p³yt

17

Wznawianie odtwarzania od 
miejsca zatrzymania p³yty (Re-
sume Play)    
W momencie zatrzymania odtwarzania 
odtwarzacz umieszcza w pami�ci informacj� 
o miejscu zatrzymania p�yty. Naciskaj�c 
powtórnie przycisk H, mo�na wznowi� 
odtwarzanie od miejsca, w którym zosta�o 
ono przerwane. Funkcja ta dzia�a nawet po 
wy��czeniu zasilania, o ile nie zostanie 
otwarta pokrywa p�yty.

1 Podczas odtwarzania p³yty naciœnij 
przycisk x, aby zatrzymaæ 
odtwarzanie.
Pojawi si� komunikat.

2 Naciœnij przycisk H.
Odtwarzacz wznowi odtwarzanie od 
miejsca, w którym w czynno�ci 1 p�yta 
zosta�a zatrzymana.

z Wskazówki
• Aby rozpocz�� odtwarzanie od pocz�tku p�yty, 

dwukrotnie naci�nij przycisk x, a nast�pnie 
przycisk H.

• Po wy��czeniu i w��czeniu zasilania odtwarzanie 
jest automatycznie wznawiane od miejsca 
zatrzymania p�yty.

Uwagi
• W zale�no�ci od miejsca zatrzymania p�yty 

wznowienie odtwarzania mo�e nast�pi� od niego 
innego miejsca.

• Informacja o miejscu zatrzymania jest kasowana:
– po wy��czeniu odtwarzacza z w�o�on� p�yt� 

DVD-RW / DVD-R (w trybie VR),
– po otwarciu pokrywy p�yty,
– po od��czeniu akumulatora i zasilacza 

sieciowego,
– po zmianie po�o�enia prze��cznika LINE 

SELECT.

Korzystanie z menu na p³ytach 
DVD 
P�yty DVD s� dzielone na d�ugie bloki filmu 
lub muzyki zwane „tytu�ami”. Podczas 
odtwarzania p�yty DVD zawieraj�cej kilka 
tytu�ów mo�na wybra� ��dany tytu� za 
pomoc� przycisku TOP MENU.
Je�li odtwarzana p�yta DVD pozwala na 
wybieranie takich ustawie�, jak j�zyk 
napisów czy j�zyk d	wi�ku, do ich 
wybierania s�u�y przycisk MENU.

1 Naciœnij przycisk TOP MENU lub 
MENU.
Na ekranie pojawi si� menu p�yty.
Zawarto�� menu zale�y od p�yty.

2 Przyciskami C/X/x/c lub przyciskami 
numerycznymi wska¿ nagranie, które 
chcesz odtworzyæ, lub ustawienie, 
które chcesz zmieniæ.

3 Naciœnij przycisk ENTER.

Uwaga
W zale�no�ci od p�yty, po wy�wietleniu menu p�yty 
niemo�liwe bywa u�ycie przycisków C/c na 
odtwarzaczu. W takim przypadku nale�y u�y� 
przycisków C/c na pilocie.

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

H

x

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

TOP MENU

C/X/x/c
ENTER

MENU

Przyciski
numeryczne



18

Zmienianie dŸwiêku 

Je�li p�yta DVD VIDEO zawiera nagrania 
w wielu formatach d	wi�ku (PCM, Dolby 
Digital lub DTS), to podczas jej odtwarzania 
mo�na wybra� ��dany format. Je�li na p�ycie 
DVD VIDEO jest nagrana wieloj�zyczna 
�cie�ka d	wi�kowa, to podczas odtwarzania 
mo�na wybra� ��dany j�zyk.
Przy odtwarzaniu p�yt CD i VIDEO CD 
mo�na wybra� d	wi�k z lewego albo 
z prawego kana�u i s�ucha� d	wi�ku 
z wybranego kana�u przez oba g�o�niki. Je�li 
na przyk�ad jest odtwarzany utwór z parti� 
wokaln� nagran� w prawym kanale, 
a akompaniamentem w lewym kanale, mo�na 
wybra� lewy kana� i s�ucha� instrumentów 
przez oba g�o�niki.

1 Naciskaj¹c przycisk AUDIO, wybierz 
¿¹dany sygna³ dŸwiêkowy.
Ustawienia standardowe wyró�niono 
podkre�leniem.
�Podczas odtwarzania p³yty DVD VIDEO
Dost�pne j�zyki zale�� od p�yty DVD 
VIDEO.
Je�li ten sam j�zyk pojawia si� dwa lub 
wi�ksz� liczb� razy, p�yta DVD VIDEO 
zawiera nagrania w ró�nych formatach 
d	wi�ku.
�Podczas odtwarzania p³yty DVD 
(w trybie VR)
Wy�wietlane s� typy �cie�ek 
d	wi�kowych nagranych na p�yt�.
Przyk�ad:
• 1.Main (d	wi�k g�ówny)
• 1.Sub (d	wi�k dodatkowy)
• 1.Main+Sub (d	wi�k g�ówny 

i dodatkowy)

�Podczas odtwarzania p³yty CD / VIDEO 
CD
• Stereo: standardowy d	wi�k stereo
• Left: d	wi�k z lewego kana�u 

(monofoniczny)
• Right: d	wi�k z prawego kana�u 

(monofoniczny)
�Podczas odtwarzania p³yty Super VCD
• Stereo: d	wi�k stereo ze �cie�ki 

d	wi�kowej 1
• Left: d	wi�k z lewego kana�u �cie�ki 

d	wi�kowej 1 (monofoniczny)
• Right: d	wi�k z prawego kana�u �cie�ki 

d	wi�kowej 1 (monofoniczny)
• Stereo 1: d	wi�k stereo ze �cie�ki 

d	wi�kowej 2
• Left 1: d	wi�k z lewego kana�u �cie�ki 

d	wi�kowej 2 (monofoniczny)
• Right 1: d	wi�k z prawego kana�u 

�cie�ki d	wi�kowej 2 (monofoniczny)

z Wskazówki
• Format sygna�u d	wi�kowego (Dolby Digital, 

DTS, PCM itp.) odtwarzanej p�yty DVD VIDEO 
mo�na sprawdza�, naciskaj�c przycisk AUDIO.

• Do zmiany ustawie� d	wi�ku w czasie 
odtwarzania p�yty DVD mo�na u�y� ekranu 
ustawie� odtwarzania (strona 21).

Uwagi
• Niektóre p�yty nie pozwalaj� na zmian� formatu 

d	wi�ku, mimo �e jest na nich nagrany d	wi�k 
w ró�nych formatach.

• Je�li podczas odtwarzania p�yty Super VCD, 
która nie zawiera �cie�ki d	wi�kowej 2, zostanie 
wybrane ustawienie „Stereo 1”, „Left 1” albo 
„Right 1”, to nie b�dzie s�ycha� d	wi�ku.

• Przy odtwarzaniu p�yty DVD-RW / DVD-R 
w trybie VR: je�li do pod��czenia wzmacniacza 
(amplitunera) wielokana�owego jest 
wykorzystane gniazdo OPTICAL OUT, dla 
parametru „Dolby Digital” z ekranu „Audio 
Setup” powinno by� wybrane ustawienie 
„Downmix PCM” (strona 35).

• Kiedy dla parametru „DTS” z ekranu „Audio 
Setup” jest wybrane ustawienie „Off” (strona 35), 
na ekranie nie pojawia si� mo�liwo�� wyboru 
�cie�ki DTS, nawet je�li p�yta zawiera tak� 
�cie�k�.

• Przy odtwarzaniu �cie�ki d	wi�kowej DTS 
z p�yty CD nie mo�na zmienia� d	wi�ku.

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

AUDIO



O
dtw

arzanie p³yt

19

Wyœwietlanie napisów  

Je�li na p�ycie DVD s� nagrane napisy, to 
mo�na je wy�wietli� lub ukry� albo zmieni� 
ich j�zyk w dowolnym momencie 
odtwarzania.

1 Podczas odtwarzania wybierz ¿¹dane 
ustawienie, naciskaj¹c przycisk 
SUBTITLE.
Dost�pne j�zyki zale�� od p�yty.

Ukrywanie napisów
Wykonuj�c czynno�� 1, wybierz ustawienie 
„Subtitle Off”.

z Wskazówka
Do zmiany ustawie� napisów w czasie odtwarzania 
p�yty DVD mo�na u�y� ekranu ustawie� 
odtwarzania (strona 21).

Uwagi
• Niektóre p�yty DVD VIDEO mog� nie pozwala� 

na zmian� napisów, pomimo �e s� na nich 
nagrane napisy w wielu j�zykach. Niemo�liwe 
mo�e si� tak�e okaza� wy��czenie napisów. 

• Wy�wietlone napisy mog� znikn�� po naci�ni�ciu 
przycisku .

Zmienianie k¹tów 
Je�li p�yta DVD VIDEO zawiera sceny 
nagrane pod ró�nymi k�tami, to na ekranie 
pojawia si� wska	nik „ ”. Oznacza on, �e 
mo�na zmieni� k�t ogl�dania.

1 Naciskaj¹c  przycisk ANGLE, wybierz 
numer k¹ta.
Scena zostanie wy�wietlona 
w wybranym uj�ciu.

Uwagi
• Niektóre p�yty DVD VIDEO mog� nie pozwala� 

na zmian� k�tów, pomimo �e zawieraj� sceny 
nagrane pod wieloma k�tami.

• Zmiana k�ta nie jest mo�liwa w trybach 
odtwarzania w zwolnionym tempie 
i przeszukiwania.

• Wska	nik „ ” (k�ta) nie pojawia si�, gdy dla 
parametru „Angle Mark” na ekranie „General 
Setup” wybrane jest ustawienie „Off” (strona 34).

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

SUBTITLE

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

ANGLE



20

Wybieranie trybu „Original” lub 
„Play List” przy odtwarzaniu 
p³yty DVD-RW/DVD-R 
Niektóre p�yty DVD-RW / DVD-R nagrane 
w trybie VR (Video Recording) umo�liwiaj� 
odtwarzanie dwóch typów tytu�ów: 
nagranych pierwotnie (Original) oraz 
utworzonych w nagrywaj�cym sprz�cie DVD 
umo�liwiaj�cym monta� nagra� (Play List). 
Mo�na wybra� rodzaj odtwarzanych tytu�ów.

1 Kiedy odtwarzacz jest zatrzymany, 
naciœnij przycisk TOP MENU.
Pojawi si� bie��cy tryb.
Przycisk TOP MENU nie dzia�a przy 
aktywnej funkcji Resume Play. Najpierw 
wy��cz funkcj� Resume Play przez 
dwukrotne naci�ni�cie przycisku x, 
a nast�pnie naci�nij przycisk TOP 
MENU.

2 Zmieñ tryb, naciskaj¹c przycisk TOP 
MENU.

z Wskazówka
Podczas odtwarzania bie��cy tryb mo�na sprawdzi� 
przez naci�ni�cie przycisku DISPLAY. Pod 
numerem tytu�u na ekranie ustawie� odtwarzania 
(strona 21) pojawi si� wskazanie „PL” (playlista) 
albo „ORG” (oryginalne nagrania).

Uwagi
• Po w�o�eniu p�yty zawieraj�cej tytu� z playlisty 

odtwarzacz automatycznie rozpocznie 
odtwarzanie tytu�u z playlisty.

• Kiedy p�yta nie zawiera tytu�u z playlisty, 
podczas wykonywania czynno�ci 1 pojawi si� 
wskazanie „ORG”. Po ponownym naci�ni�ciu 
przycisku TOP MENU pojawi si� wska	nik 
„ ”.

Odtwarzanie p³yt VIDEO CD 
z funkcjami PBC (odtwarzanie 
PBC) 
Niektóre p�yty VIDEO CD maj� funkcje 
odtwarzania PBC, umo�liwiaj�ce 
interaktywne wyszukiwanie i wybieranie 
funkcji odtwarzania.

1 Zacznij odtwarzaæ p³ytê VIDEO CD 
z funkcjami PBC.
Pojawi si� menu.

2 Przyciskami numerycznymi wska¿ 
numer ¿¹danego wariantu. Naciœnij 
przycisk ENTER.

3 Aby u¿ywaæ funkcji interaktywnych, 
wykonuj polecenia z ekranu.
Zapoznaj si� z opisem dostarczonym 
z p�yt�, gdy� sposób post�powania mo�e 
zale�e� od p�yty VIDEO CD.

z Wskazówka
Aby wy��czy� funkcj� PBC, zmie� na „Off” 
ustawienie parametru „PBC” na ekranie „General 
Setup” (strona 34), po czym otwórz i zamknij 
pokryw� p�yty.

Uwaga
W opisach dostarczanych z niektórymi p�ytami 
VIDEO CD polecenie „Naci�nij przycisk ENTER” 
z czynno�ci 2 mo�e brzmie� „Naci�nij przycisk 
SELECT”. W takim przypadku nale�y nacisn�� 
przycisk H.

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

TOP MENU

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

ENTER

H

Przyciski
numeryczne



O
dtw

arzanie p³yt

21

Korzystanie z ekranu 
ustawieñ odtwarzania 

 
Podczas odtwarzania p�yty DVD mo�na 
sprawdza� na ekranie bie��ce ustawienia 
odtwarzania. Ekran ustawie� odtwarzania 
pozwala tak�e na zmian� d	wi�ku, napisów 
i k�ta, a tak�e na wyszukanie tytu�u lub 
utworu przez wprowadzenie warto�ci 
liczbowych.

1 Podczas odtwarzania p³yty DVD 
naciœnij przycisk DISPLAY.
Pojawi si� ekran ustawie� odtwarzania.
Przyk�ad: podczas odtwarzania p�yty 
DVD VIDEO

W prawym górnym rogu ekranu pojawia 
si� ikona odtwarzania, pauzy, 
wyszukiwania lub odtwarzania 
w zwolnionym tempie.
Podczas odtwarzania p�yty DVD-RW / 
DVD-R (w trybie VR), obok numeru 
tytu�u pojawia si� wska	nik „PL” lub 
„ORG”.

2 Przyciskami X/x wska¿ ¿¹dany 
wariant. Naciœnij przycisk ENTER.
• Title (tytu�)
• Chapter (rozdzia�)
• Audio (d	wi�k)
• Subtitle (napisy)
• Angle (k�ty)
• T.Time (czas tytu�u)
• C.Time (czas rozdzia�u)
• Repeat (powtarzanie)
• Time Disp. (informacje o czasie)

3 Przyciskami X/x wska¿ ¿¹dane 
ustawienie. Naciœnij przycisk 
ENTER.
Do wybierania liczb u�yj przycisków X/
x lub przycisków numerycznych.

Uwaga
Niektóre p�yty mog� nie pozwala� na wybór 
niektórych opcji.

Ukrywanie ekranu
Naci�nij przycisk DISPLAY lub O 
RETURN. 

Wyszukiwanie tytu³u / rozdzia³u 
itp.  


�dane miejsce na p�ycie DVD mo�na 
odszuka�, podaj�c numer tytu�u, rozdzia�u 
lub kod czasowy.

1 Kiedy jest wyœwietlany ekran ustawieñ 
odtwarzania, przyciskami X/x wska¿ 
¿¹dany sposób wyszukiwania 
i naciœnij przycisk ENTER.
• Title (tytu�)
• Chapter (rozdzia�)
• T.Time (czas tytu�u)*
• C.Time (czas rozdzia�u)*

* Wprowadzaj�c kod czasowy, mo�na wybra� 
��dane miejsce w tytule lub rozdziale na p�ycie 
DVD VIDEO.

2 Przyciskami numerycznymi albo 
przyciskami X/x wybierz numer tytu³u 
lub rozdzia³u, po czym naciœnij 
przycisk ENTER.
Odtwarzacz zacznie odtwarzanie od 
wybranego elementu.

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

Przyciski
numeryczne

DISPLAY

C/X/x/c
ENTER

O

Menu

Title
Chapter
Audio
Subtitle

02/07
03/20
02 2CH DOLBY DIGITAL English
01 English

Title Elapsed 00:12:01

Aktualne ustawienia odtwarzaniaWariant

Czas odtwarzania lub czas 
do ko�ca odtwarzania

Stan 
akumulatora



22

Je�li podczas wykonywania czynno�ci 1 
zostanie wybrany wariant „T.Time” lub 
„C.Time”, na ekranie pojawi si� wskazanie 
„00:00:00”. Przyciskami numerycznymi 
wprowad	 ��dany kod czasowy i naci�nij 
przycisk ENTER. Odtwarzanie rozpocznie 
si� od wybranego miejsca. U do�u ekranu 
ustawie� odtwarzania pojawi si� czas 
odtwarzania lub czas do ko�ca odtwarzania.

z Wskazówki
• Mo�liwe jest wyszukiwanie bezpo�rednie, bez 

wy�wietlania menu. Szczegó�y – patrz strona 23.
• Informacje o wyszukiwaniu na p�ytach CD 

i VIDEO CD podano na stronie 23.

Uwagi
• Wy�wietlane numery tytu�ów i rozdzia�ów s� 

identyczne z zapisanymi na p�ycie.
• Czasy odtwarzania rozdzia�u nie pojawiaj� si� przy 

odtwarzaniu p�yt DVD-RW / DVD-R (w trybie 
VR). Zamiast czasu wida� wskazanie „--:--:--”.

• Niektóre p�yty mog� nie pozwala� na u�ycie kodu 
czasowego.

Wielokrotne odtwarzanie p³yty 
DVD VIDEO (Repeat Play) 
Mo�na wielokrotnie odtwarza� wszystkie tytu�y 
z p�yty DVD VIDEO lub jeden tytu� / rozdzia�.

1 Z ekranu ustawieñ odtwarzania 
wybierz wariant „Repeat” i naciœnij 
przycisk ENTER.

2 Przyciskami X/x wska¿ ¿¹dane 
ustawienie. Naciœnij przycisk ENTER.
• Chapter: powtarzanie bie��cego 

rozdzia�u
• Title: powtarzanie bie��cego tytu�u
• All: powtarzanie wszystkich tytu�ów

Przywracanie normalnego trybu 
odtwarzania
Podczas wykonywania czynno�ci 2 wybierz 
ustawienie „Off”.

z Wskazówka
Chc�c wielokrotnie odtwarza� p�yt� CD lub 
VIDEO CD, nale�y u�y� menu (strona 24).

Uwaga
Dost�pno�� tej funkcji zale�y od p�yty.

Sprawdzanie czasu odtwarzania 
i pozosta³ego czasu  
Mo�na sprawdza� czas odtwarzania i czas 
pozostaj�cy do ko�ca obecnego tytu�u albo 
rozdzia�u. 

1 Z ekranu ustawieñ odtwarzania 
wybierz wariant „Time Disp.” 
i naciœnij przycisk ENTER. 

2 Przyciskami X/x wska¿ ¿¹dane 
informacje o czasie i naciœnij przycisk 
ENTER.
• Title Elapsed (czas od pocz�tku tytu�u)
• Title Remain (czas do ko�ca tytu�u)
• Chapter Elapsed (czas od pocz�tku 

rozdzia�u)
• Chapter Remain (czas do ko�ca 

rozdzia�u)

z Wskazówka
Informacje o wy�wietlaniu czasu dla p�yty CD 
i VIDEO CD podano na stronie 25.

Uwagi
• Przy odtwarzaniu p�yt DVD-RW / DVD-R 

(w trybie VR) nie pojawia si� czas odtwarzania 
rozdzia�u ani czas do ko�ca rozdzia�u.

• Domy�lnym ustawieniem parametru „Time 
Disp.” jest „Title Elapsed” (czas od pocz�tku 
tytu�u). Po wybraniu innego ustawienia, 
opuszczeniu ekranu ustawie� odtwarzania i jego 
ponownym wy�wietleniu z powrotem zostanie 
wyró�niony wariant „Title Elapsed”.

Time Disp.

Title Elapsed
Title Remain
Chapter Elapsed
Chapter Remain

Title Elapsed 00:12:48



O
dtw

arzanie p³yt

23

Wyszukiwanie okreœlo-
nego miejsca na p³ycie 
(wyszukiwanie, przeszukiwanie, 

odtwarzanie w zwolnionym tempie, 

odtwarzanie wielokrotne, odtwa-

rzanie w przypadkowej kolejnoœci)

Chc�c szybko odszuka� okre�lone miejsce na 
p�ycie, mo�na kontrolowa� obraz lub 
odtwarza� nagranie w zwolnionym tempie.

Uwagi
• Niektóre p�yty mog� nie pozwala� na wykonanie 

niektórych opisanych tu czynno�ci.
• W przypadku p�yt DATA CD / DATA DVD 

wyszukiwanie okre�lonego miejsca jest mo�liwe 
tylko w utworach MP3 audio.

Szybkie wyszukiwanie ¿¹danego 
miejsca za pomoc¹ przycisków 
./> (poprzedni / nastêpny)

     

Podczas odtwarzania naci�nij przycisk > 
lub ., aby przej�� do nast�pnego lub 
poprzedniego rozdzia�u, utworu lub sceny.

z Wskazówki
Znaj�c numer rozdzia�u lub utworu, mo�na go 
wprowadzi� przyciskami numerycznymi.

– Przy odtwarzaniu p�yty DVD VIDEO do 
wyszukiwania tytu�u lub rozdzia�u mo�na u�y� 
przycisków numerycznych lub przycisku 
ENTER. Prze��czanie trybu wyszukiwania 
tytu�u / rozdzia�u umo�liwiaj� przyciski C/c.

– Przy odtwarzaniu p�yty CD/VIDEO CD do 
wyszukiwania utworu mo�na u�y� przycisków 
numerycznych lub przycisku ENTER.

Odnajdywanie ¿¹danego miejsca 
przez szybkie odtwarzanie p³yty 
w przód lub w ty³ 
(przeszukiwanie)

     

Podczas odtwarzania naciskaj przycisk m 
lub M, aby przeszukiwa� zawarto�� p�yty. 
Aby przywróci� normalne odtwarzanie, 
naci�nij przycisk H.
Ka�de naci�ni�cie przycisku m lub M 
zmienia pr�dko�� przeszukiwania.
Ka�de naci�ni�cie powoduje nast�puj�c� 
zmian� wskaza�:

�Odtwarzanie do przodu

�Odtwarzanie do ty³u

Pr�dko�� „3M” / „3m” jest wi�ksza ni� 
„2M” / „2m”, a pr�dko�� „2M” / 
„2m” – wi�ksza ni� „1M” / „1m”.

z Wskazówka
Przyciski C/c na odtwarzaczu dzia�aj� tak jak 
przyciski m/M na pilocie, a przycisk ENTER 
na odtwarzaczu dzia�a tak jak przycisk H na 
pilocie. Funkcja ta dzia�a przy odtwarzaniu p�yty 
DVD.

Uwagi
• Podczas przeszukiwania p�yty DVD lub VIDEO 

CD nie s�ycha� d	wi�ku.
• Pr�dko�� przeszukiwania zale�y od p�yty.

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

Mm

>

MENUH

.

DISPLAY

H t 1M t 2M t 3M

H t 1m t 2m t 3m



24

Ogl¹danie klatka po klatce 
(odtwarzanie w zwolnionym 
tempie)

  

Naciskaj przycisk m lub M, kiedy 
odtwarzacz pozostaje w trybie pauzy. W celu 
przywrócenia normalnej pr�dko�ci naci�nij 
przycisk H.
Ka�de naci�ni�cie przycisku m lub M 
w czasie odtwarzania w zwolnionym tempie 
powoduje zmian� pr�dko�ci. Ka�de 
naci�ni�cie powoduje nast�puj�ce zmiany 
wskaza�:

�Odtwarzanie do przodu 

�Odtwarzanie do ty³u (tylko DVD)

Odtwarzanie przy pr�dko�ci „3 ” / „3 ” 
odbywa si� wolniej ni� przy pr�dko�ci „2 ” 
/ „2 ”, a odtwarzanie przy pr�dko�ci 
„2 ” / „2 ” odbywa si� wolniej ni� przy 
pr�dko�ci „1 ” / „1 ”.

Uwaga
Pr�dko�� odtwarzania w zwolnionym tempie 
zale�y od typu p�yty.

Wielokrotne odtwarzanie p³yty 
CD / VIDEO CD lub odtwarzanie 
p³yty CD / VIDEO CD 
w przypadkowej kolejnoœci 

 

Mo�na wielokrotnie odtwarza� wszystkie 
utwory z p�yty albo jeden utwór.
Mo�na tak�e wybra� tryb odtwarzania 
wszystkich utworów w przypadkowej 
kolejno�ci.

1 Podczas odtwarzania wybierz ¿¹dany 
tryb odtwarzania przyciskiem MENU.
• Track: powtarzanie bie��cego 

utworu
• All: powtarzanie wszystkich 

utworów na p�ycie
• Random: odtwarzanie wszystkich 

utworów z p�yty w przypadkowej 
kolejno�ci

Przywracanie normalnego trybu 
odtwarzania
Podczas wykonywania czynno�ci 1 wybierz 
ustawienie „ Off”.

z Wskazówka
Podczas odtwarzania w przypadkowej kolejno�ci 
mo�na przej�� do nast�pnego losowo wybranego 
utworu, naciskaj�c w tym celu przycisk >.

Uwagi
• Funkcji tych nie mo�na u�ywa� przy odtwarzaniu 

p�yt VIDEO CD i Super VCD z funkcjami PBC.
• Pewne p�yty mog� nie pozwala� na odtwarzanie 

w przypadkowej kolejno�ci.
• W trybie odtwarzania w przypadkowej kolejno�ci 

jeden utwór mo�e zosta� powtórzony kilka razy.

H t 1  t 2  t 3 

H t 1  t 2  t 3 



O
dtw

arzanie p³yt

25

Sprawdzanie informacji 
o odtwarzanej p³ycie 

   

Podczas odtwarzania p³yty DVD
Podczas odtwarzania p�yty DVD naci�nij 
przycisk DISPLAY i u�yj ekranu ustawie� 
odtwarzania (strona 21). 

Podczas odtwarzania p³yty CD
Naci�nij przycisk DISPLAY. 
Pojawi si� numer obecnego utworu / liczba 
utworów i czas odtwarzania obecnego 
utworu. Naciskaj�c przycisk DISPLAY, 
mo�na wy�wietli� nast�puj�ce informacje o 
czasie:
• Czas od pocz�tku utworu
• Czas do ko�ca utworu
• Czas od pocz�tku p�yty
• Czas do ko�ca p�yty

Podczas odtwarzania p³yty VIDEO CD
Naci�nij przycisk DISPLAY.
Pojawi si� wskazanie „PBC On” (po 
wy��czeniu funkcji PBC odtwarzacz 
wy�wietla numer obecnego utworu / liczb� 
utworów), czas odtwarzania i tryb d	wi�ku.

Uwaga
Podczas odtwarzania w przypadkowej kolejno�ci 
p�yty CD nie pojawiaj� si� warianty „Disc Elapsed” 
i „Disc Remain”.

Odtwarzanie utworów 
MP3 audio i wyœwietla-
nie obrazów JPEG

 
Mo�na odtwarza� utwory MP3 audio 
i wy�wietla� obrazy JPEG nagrane na p�ytach 
DATA CD  (CD-ROM / CD-R / CD-RW) lub 
DATA DVD (DVD-ROM / DVD+RW / 
DVD+R / DVD-RW / DVD-R).
Informacje o plikach MP3 audio i plikach 
z obrazem JPEG, które mo�na odtwarza�, 
podano na stronie 43.
Po w�o�eniu p�yty DATA CD lub DATA 
DVD pojawi si� lista albumów.

Uwaga
Po w�o�eniu p�yty DATA CD nagranej w formacie 
KODAK Picture CD automatycznie rozpoczyna si� 
odtwarzanie.

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

MENU

x

.

C/X/x/c
ENTER

X
H

>



26

Odtwarzanie utworu MP3 audio

1 Przyciskami X/x wybierz z listy album 
i naciœnij przycisk ENTER.
Pojawi si� lista utworów w albumie.

• Aby przej�� na nast�pn� lub poprzedni� 
stron�, naci�nij przycisk > lub ..

• Aby powróci� do listy albumów, 
przyciskami X/x wska� ikon�  
i naci�nij przycisk ENTER.

2 Przyciskiem X/x wybierz utwór, który 
chcesz odtworzyæ, i naciœnij przycisk 
ENTER.
Rozpocznie si� odtwarzanie wybranego 
utworu.

Przechodzenie do nastêpnego albo 
poprzedniego utworu MP3 audio
Naci�nij przycisk > lub ..

Zatrzymywanie odtwarzania
Naci�nij przycisk x.

W³¹czanie pauzy w odtwarzaniu
Naci�nij przycisk X.
Aby wznowi� odtwarzanie, ponownie 
naci�nij przycisk X.

Uwagi
• Maksymalna liczba albumów i plików 

rozpoznawanych przez odtwarzacz wynosi oko�o 
648.

• Maksymalna liczba albumów na p�ycie, jak� 
mo�e rozpozna� odtwarzacz, wynosi oko�o 299.

Wyœwietlanie obrazu JPEG

1 Przyciskami X/x wybierz z listy album 
i naciœnij przycisk ENTER.
Pojawi si� lista plików w albumie.

• Aby przej�� na nast�pn� lub poprzedni� 
stron�, naci�nij przycisk > lub ..

• Aby powróci� do listy albumów, 
przyciskami X/x wska� ikon�  
i naci�nij przycisk ENTER.

2 Przyciskiem X/x wybierz obraz, który 
chcesz wyœwietliæ, i naciœnij przycisk 
ENTER.
Pojawi si� wybrany obraz.
Przyk�ad:

Aby wyœwietliæ listê miniatur
Naci�nij przycisk MENU, kiedy na ekranie 
jest wy�wietlany obraz.
Pliki z obrazami zostan� wy�wietlone na 
ekranie podzielonym na 12 pól. Pierwotnie 
wy�wietlany obraz pojawi si� w pierwszym 
polu.

 . .

  MY BEST

Dir:001

03 Wing
02 Fire
01 Stardust

DSC00005
DSC00004
DSC00003
DSC00002
DSC00001
 . .

  HAWAII

Dir:001

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11 12



O
dtw

arzanie p³yt

27

• Aby przej�� na poprzedni� lub nast�pn� 
stron� miniatur, wybierz widoczny 
u do�u ekranu wariant „bPrev” lub 
„NextB”.

• Aby zamkn�� list� miniatur, naci�nij 
przycisk MENU.

Przechodzenie do nastêpnego albo 
poprzedniego obrazu JPEG
Naci�nij przycisk > lub ..

Obracanie obrazu JPEG
Podczas wy�wietlania obrazu naciskaj 
przyciski C/X/x/c.
X: obracanie obrazu w pionie (góra / dó�)
x: obracanie obrazu w poziomie (lewo / 
prawo)
c: obracanie obrazu o 90° zgodnie z ruchem 
wskazówek zegara
C: obracanie obrazu o 90° przeciwnie do 
ruchu wskazówek zegara
Zwracamy uwag�, �e po naci�ni�ciu 
przycisku ./> w celu przej�cia do 
nast�pnego albo poprzedniego obrazu 
zostanie przywrócony normalny obraz.
Przyk�ad: po jednokrotnym naci�ni�ciu 
przycisku C:

Przerywanie wyœwietlania obrazu JPEG
Naci�nij przycisk x.
Pojawi si� lista plików.

Uwagi
• W zale�no�ci od liczby nagranych plików 

i wielko�ci folderów, wy�wietlenie obrazów 
mo�e nast�powa� z opó	nieniem. Je�li po kilku 
minutach nadal nie pojawia si� obraz, jeden 
z wybranych plików mo�e by� za du�y.

• Czas potrzebny na wy�wietlenie niektórych 
plików JPEG, zw�aszcza progresywnych 
i zawieraj�cych powy�ej 3 000 000 pikseli, mo�e 
by� d�u�szy ni� w przypadku pozosta�ych plików.

• Odtwarzacz nie pozwala na wy�wietlenie obrazu 
JPEG, który ma wymiary wi�ksze ni� 3078 
(szeroko��) x 2048 (wysoko��), a w trybie 

progresywnym JPEG zawiera ponad 3 300 000 
pikseli. (Niektórych progresywnych obrazów 
JPEG nie mo�na wy�wietli�, nawet je�li ich 
wielko�� mie�ci si� w podanym limicie.)

• Maksymalna liczba albumów i plików 
rozpoznawanych przez odtwarzacz wynosi oko�o 
648.

• Maksymalna liczba albumów na p�ycie, jak� 
mo�e rozpozna� odtwarzacz, wynosi oko�o 299.

Wyœwietlanie obrazów JPEG 
w formie pokazu slajdów
Obrazy JPEG nagrane na p�ycie DATA CD 
lub DATA DVD mo�na wy�wietla� po kolei, 
w formie pokazu slajdów.

1 Podczas wyœwietlania obrazu, od 
którego chcesz rozpocz¹æ pokaz 
slajdów, naciœnij przycisk MENU.
Pojawi si� lista miniatur.

2 Przyciskami C/X/x/c wska¿ 
wariant „Slide Show” widoczny 
u do³u ekranu i naciœnij przycisk 
ENTER.
Pokaz slajdów rozpocznie si� od 
wybranego obrazu.

W³¹czanie pauzy w pokazie slajdów
Naci�nij przycisk X. Ponowne naci�ni�cie 
przycisku X lub naci�ni�cie przycisku H 
spowoduje wznowienie pokazu. 

Przerywanie pokazu slajdów
Naci�nij przycisk x lub MENU.

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11 12



28

Korygowanie wielkoœci 
i jakoœci obrazu 

    

Mo�na korygowa� obraz wy�wietlany na 
ekranie LCD. Przed wy�wietlaniem obrazu 
na telewizorze itp. nale�y si� zapozna� 
z opisem ekranu „General Setup” (strona 33).

1 Naciœnij przycisk OPTIONS.
Pojawi si� menu Option.

2 Przyciskami X/x wska¿ wariant 
„LCD Mode” i naciœnij przycisk 
ENTER.
Pojawi� si� parametry z grupy „LCD 
Mode”.

3 Przyciskami X/x wska¿ ¿¹dany 
parametr i naciœnij przycisk 
ENTER.
• LCD Aspect: zmienia wielko�� obrazu. 

Przyciskami X/x wybierz ustawienie 
„Normal” albo „Full”.

• Backlight: przyciskami C/c skoryguj 
jasno�� ekranu LCD.

• Contrast: przyciskami C/c skoryguj 
ró�nic� mi�dzy jasnymi a ciemnymi 
cz��ciami obrazu.

• Hue: przyciskami C/c skoryguj udzia� 
w obrazie sk�adowej czerwonej 
i zielonej.

• Color: przyciskami C/c skoryguj 
nasycenie barw w obrazie.

• Default: przywracanie fabrycznych 
ustawie� wszystkich parametrów.

* Przy wybranym ustawieniu Normal obraz jest 
wy�wietlany z zachowaniem oryginalnego 
wspó�czynnika kszta�tu. Przyk�adowo, obraz 
w formacie 4:3 b�dzie wy�wietlany z czarnymi 
pasami po bokach, a obraz w formacie letterbox 
16:9 lub 4:3 b�dzie wy�wietlany z czarnymi 
pasami ze wszystkich stron. W trybie „Full” 
obraz 16:9 b�dzie wype�nia� ca�y ekran.

Wy³¹czanie menu Option
Naci�nij przycisk OPTIONS lub O 
RETURN.

z Wskazówki
• Ekran wy��cza si� automatycznie po zamkni�ciu 

panelu LCD.
• Ustawienia wy�wietlania mo�na sprawdzi� na 

ekranie „General Setup” (strona 33).

Uwaga
Dost�pne wielko�ci obrazu zale�� od p�yty.

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

C/X/x/c
ENTER OPTIONS



O
dtw

arzanie film
ów

 D
ivX

®

29

Odtwarzanie filmów DivX®

Odtwarzanie filmów DivX 
 

Mo�na odtwarza� p�yty DATA CD (CD-
ROM / CD-R / CD-RW) i DATA DVD 
(DVD-ROM / DVD+RW / DVD+R / 
DVD-RW / DVD-R) zawieraj�ce pliki 
z filmem DivX.
Po w�o�eniu p�yty DATA CD lub DATA 
DVD pojawi si� lista albumów.

Uwagi
• Je�li wybrany plik nie jest obs�ugiwany, na 

ekranie pojawia si� komunikat „Data Error 
(DivX)” i nie mo�na odtworzy� pliku.

• Zale�nie od pliku z filmem DivX obraz mo�e si� 
zatrzymywa� albo by� niewyra	ny. W takim 
przypadku zaleca si� utworzenie pliku 
o mniejszej przep�ywno�ci. W przypadku 
wyst�powania zak�óce� w d	wi�ku, zaleca si� 
nagranie go w formacie MP3. Zwracamy uwag�, 
�e odtwarzacz nie obs�uguje formatu WMA 
(Windows Media Audio).

• Ze wzgl�du na specyfik� techniki kompresji 
plików z filmem DivX, mi�dzy naci�ni�ciem 
przycisku H a pojawieniem si� obrazu mo�e 
up�yn�� pewien czas.

• Zale�nie od pliku z filmem DivX d	wi�k mo�e 
nie pasowa� do obrazu na ekranie.

• Przez g�o�niki odtwarzacza nie mo�na odtwarza� 
d	wi�ku DTS. Chc�c odtwarza� z pliku DivX 
�cie�k� d	wi�kow� DTS, nale�y pod��czy� 
odtwarzacz do wzmacniacza (amplitunera) 
wielokana�owego (strona 39) i wybra� 
odpowiednie ustawienie parametru „DTS” na 
ekranie „Audio Setup” (strona 35).

• Niektóre pliki DivX mog� nie pozwala� na 
wykonywanie pewnych czynno�ci.

Odtwarzanie filmów DivX
1 Przyciskami X/x wybierz z listy album 

i naciœnij przycisk ENTER.
Pojawi si� lista plików w albumie.

• Aby przej�� na nast�pn� lub poprzedni� 
stron�, naci�nij przycisk > lub ..

• Aby powróci� do listy albumów, 
przyciskami X/x wska� ikon�  
i naci�nij przycisk ENTER.

2 Przyciskiem X/x wybierz plik, który 
chcesz odtworzyæ, i naciœnij przycisk 
ENTER.
Rozpocznie si� odtwarzanie wybranego 
pliku.

Przechodzenie do nastêpnego albo 
poprzedniego filmu DivX
Naci�nij przycisk > lub ..

Odnajdywanie ¿¹danego miejsca przez 
szybkie odtwarzanie pliku DivX do przodu 
lub do ty³u (przeszukiwanie)
Podczas odtwarzania wybierz przyciskiem 
M/m ��dan� pr�dko�� przeszukiwania.

Odtwarzanie klatka po klatce 
(w zwolnionym tempie)
W trybie pauzy wybierz przyciskiem M 
��dan� pr�dko�� odtwarzania w zwolnionym 
tempie.

Wyœwietlanie informacji dotycz¹cych 
odtwarzania
Naciskaj przycisk DISPLAY.
Informacje zmieniaj� si� w nast�puj�cej 
kolejno�ci: czas odtwarzania, czas do ko�ca, 
brak informacji, napisy.

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

C/X/x/c
ENTER

DISPLAY

>.

M

AUDIO

SUBTITLE

x

m

  MY FAVORITE

02 VENUS
01 HAWAII
 . .

Dir:001



30

Zmienianie dŸwiêku
Aby wybra� ��dany sygna� d	wi�kowy, 
podczas odtwarzania naciskaj przycisk 
AUDIO. Je�li pojawia si� komunikat „No 
Audio”, odtwarzacz nie obs�uguje formatu, 
w jakim jest nagrany d	wi�k.

Zmienianie napisów
Podczas odtwarzania naci�nij przycisk 
SUBTITLE.
Kiedy s� widoczne informacje o napisach, 
u�yj przycisków X/x i ENTER.

Zatrzymywanie odtwarzania
Naci�nij przycisk x.

z Wskazówka
Je�eli w pliku z filmem DivX zapisana jest 
maksymalna liczba wy�wietle�, film mo�na 
odtworzy� tylko okre�lon� liczb� razy. Po 
rozpocz�ciu odtwarzania pliku liczba dost�pnych 
odtworze� zmaleje równie� w nast�puj�cych 
przypadkach:
– po wy��czeniu odtwarzacza. Dotyczy to równie� 

wy��czenia odtwarzacza przez funkcj� 
automatycznego wy��czania zasilania. Aby 
zatrzyma� obraz, zamiast przycisku X nale�y 
u�y� przycisku x.

– po otwarciu pokrywy p�yty;
– po odtworzeniu innego pliku.

Uwaga
Nie mo�na u�y� funkcji odtwarzania do ty�u 
zwolnionym tempie.

Informacje o plikach 
z filmami DivX
DivX® to technologia kompresji plików 
wideo opracowana przez DivX Inc. Ten 
produkt posiada oficjalny certyfikat DivX® 
Certified.
Mo�na odtwarza� p�yty DATA CD i DATA 
DVD zawieraj�ce pliki z filmem DivX.

P³yty DATA CD i DATA DVD, 
które mo¿na odtwarzaæ
Urz�dzenie odtwarza tylko p�yty DATA CD 
nagrane zgodnie z norm� ISO9660 (poziom 
1) albo w formacie Joliet, a p�yty DATA 
DVD w formacie UDF (Universal Disk 
Format).
Szczegó�ów dotycz�cych formatu nagrania 
nale�y szuka� w dokumentacji nap�du lub 
oprogramowania nagrywaj�cego 
(wyposa�enie dodatkowe).

Uwaga
Nie mo�na odtwarza� niektórych p�yt DATA CD / 
DATA DVD utworzonych w formacie Packet 
Write (zapisu pakietów) lub p�yt wielosesyjnych.

Pliki z filmem DivX, które mo¿na 
odtwarzaæ
Mo�na odtwarza� dane zapisane w plikach 
o formacie DivX, które maj� rozszerzenie 
„.AVI” lub „.DIVX”. Odtwarzacz nie b�dzie 
odtwarza� plików z rozszerzeniem „.AVI” 
lub „.DIVX”, je�li nie zawieraj� one filmu 
DivX.

Uwagi
• Odtwarzacz mo�e nie pozwoli� na odtworzenie 

filmu DivX powsta�ego z po��czenia dwóch lub 
wi�kszej liczby filmów DivX.

• Odtwarzacz nie odtworzy plików z filmem DivX 
o wielko�ci wi�kszej ni� 720 (poziomo) � 576 
(wysoko��) / 2 GB.

• Zale�nie od pliku z filmem DivX obraz mo�e by� 
niewyra	ny albo mog� wyst�powa� przerwy 
w d	wi�ku.

• Odtwarzacz nie odtworzy pewnych plików 
z filmem DivX trwaj�cych ponad 3 godziny.



O
dtw

arzanie film
ów

 D
ivX

®

31

• Odtwarzacz umo�liwia wy�wietlenie nazwy pliku 
(do 14 znaków). Znaki od 15. wzwy� nie b�d� si� 
pojawia� na ekranie.

• Zamiast znaków, których nie mo�na wy�wietli�, 
pojawiaj� si� symbole „*”.

• W zale�no�ci od p�yty, zamiast niemo�liwej do 
wy�wietlenia nazwy pliku mo�e si� pojawi� 
wskazanie „*”.

• Nie jest mo�liwe prawid�owe wy�wietlenie nazw 
plików z p�yt CD-R / CD-RW zapisanych 
w systemie plików UDF.

Kolejnoœæ odtwarzania filmów 
DivX
Zwracamy uwag�, �e kolejno�� odtwarzania 
mo�e by� inna, gdy p�yta zawiera ponad 299 
albumów lub gdy ka�dy album zawiera ponad 
648 plików z filmem DivX. Kolejno�� 
odtwarzania mo�e tak�e zale�e� od 
oprogramowania u�ywanego do tworzenia 
plików z filmem DivX. Szczegó�y podano 
w punkcie „Kolejno�� odtwarzania albumów, 
utworów i plików” (strona 44).



32

Ustawienia i regulacje

U¿ycie ekranu ustawieñ
Ekran ustawie� pozwala na zmian� ró�nych 
ustawie� dotycz�cych obrazu i d	wi�ku. 
Umo�liwia mi�dzy innymi zmian� j�zyka 
ekranów ustawie� i napisów. 
Szczegó�owy opis wariantów na ekranie 
ustawie� podano na stronach 33 do 37.

Uwaga
Ustawienia odtwarzania zapisane na p�ycie maj� 
priorytet w stosunku do ustawie� wybranych na 
ekranie ustawie�. Z tego powodu niektóre opisane 
tu funkcje mog� nie dzia�a�.

1 Kiedy odtwarzanie jest 
zatrzymane, naciœnij przycisk 
OPTIONS.
Pojawi si� menu Option.
Ekran ustawie� nie pojawi si� przy 
aktywnej funkcji Resume Play. Najpierw 
wy��cz funkcj� Resume Play przez 
dwukrotne naci�ni�cie przycisku x, 
a nast�pnie naci�nij przycisk OPTIONS.

2 Przyciskami X/x wska¿ wariant 
„Setup” i naciœnij przycisk ENTER.
Pojawi� si� warianty z ekranu „Setup”.

3 Przyciskami X/x wska¿ ¿¹dan¹ 
grupê ustawieñ: „General Setup” 
(ustawienia wyœwietlania), 
„Audio Setup” (ustawienia 
dŸwiêku), „Language Setup” 
(ustawienia dŸwiêku) lub 
„Parental Control” (blokada 
rodzicielska). Nastêpnie naciœnij 
przycisk ENTER.
Pojawi si� wybrana grupa ustawie�.
Przyk�ad: „General Setup”

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

C/X/x/c
ENTER

OPTIONSO

x

ENTER RETURN

General Setup

TV Display
Angle Mark

16 : 9
On
On
On

Screen Saver
PBC

Select: Cancel:

DivX
Default

ENTER RETURN

General Setup

TV Display
Angle Mark

16 : 9
On
On
On

Screen Saver
PBC

Select: Cancel:

DivX
Default

Wybrana grupa

Grupy ustawie�



U
staw

ienia iregulacje

33

4 Przyciskami X/x wska¿ ¿¹dany 
parametr i naciœnij przycisk 
ENTER.
Pojawi� si� dost�pne ustawienia 
wybranego parametru.
Przyk�ad: „TV Display”

5 Przyciskami X/x wska¿ ¿¹dane 
ustawienie i naciœnij przycisk 
ENTER.
Ustawienie zostanie umieszczone 
w pami�ci i zmienianie ustawie� jest 
zako�czone.
Przyk�ad: „4:3 Pan Scan”

Wy³¹czanie ekranu ustawieñ
Dwukrotnie naci�nij przycisk OPTIONS lub 
O RETURN.

Ustawienia wyœwietlania 
(General Setup)

Ustawienia wybierane w tej grupie nale�y do-
biera� do rodzaju pod��czanego telewizora.

Z ekranu ustawie� wybierz grup� „General 
Setup”. Szczegó�y podano w podrozdziale 
„U�ycie ekranu ustawie�” na stronie 32.
Ustawienia standardowe wyró�niono 
podkre�leniem.

�TV Display (tylko DVD)
Okre�la wspó�czynnik kszta�tu ekranu tele-
wizora (standardowy 4:3 lub panoramiczny).

ENTER RETURN

General Setup

TV Display
Angle Mark

  4 : 3 Pan Scan
  4 : 3 Letter Box
  16 : 9
On

Screen Saver
PBC

Select: Cancel:

DivX
Default

Ustawienia

Wybrane ustawienie

ENTER RETURN

General Setup

TV Display
Angle Mark

4 : 3 Pan Scan
On
On
On

Screen Saver
PBC

Select: Cancel:

DivX
Default

4:3
Pan Scan

Ustawienie dla telewizora 4:3. 
Obraz panoramiczny 
automatycznie wype�nia ca�y 
ekran, a niemieszcz�ce si� 
fragmenty s� obcinane.

4:3
Letter Box

Ustawienie dla telewizora 4:3. 
Obraz panoramiczny b�dzie 
wy�wietlany z czarnymi 
pasami u góry i u do�u ekranu.

16:9 Ustawienie dla telewizora 
panoramicznego lub telewizora 
z trybem panoramicznym.

ENTER RETURN

General Setup

TV Display

Angle Mark

16 : 9

On

On

On

Screen Saver

PBC

DivX

Default

Select: Cancel:

16:9

4:3 Letter Box

4:3 Pan Scan



34

Uwaga
Niektóre p�yty DVD mog� wymusza� zamian� 
ustawienia „4:3 Letter Box” na „4:3 Pan Scan” 
i vice versa.

�Angle Mark
Umo�liwia wy�wietlanie znaku k�ta, kiedy 
odtwarzany fragment p�yty DVD zosta� sfilmowany 
pod wieloma k�tami.

�Screen Saver
W��cza lub wy��cza funkcj� wygaszacza 
ekranu, która uaktywnia si�, gdy odtwarzacz 
od 15 minut jest zatrzymany lub pozostaje 
w trybie pauzy. Funkcja ta u�atwia 
uchronienie ekranu przez zniszczeniem 
(wypaleniem). Aby j� wy��czy�, nale�y 
nacisn�� przycisk H.

�PBC
Funkcja PBC (Playback Control – sterowanie 
odtwarzaniem) umo�liwia interaktywne 
wyszukiwanie i wybieranie funkcji 
odtwarzania (strona 20). Ustawienie tego 
parametru jest istotne przy odtwarzaniu p�yt 
VIDEO CD z funkcjami PBC. Zmiana 
ustawienia zaczyna obowi�zywa� po 
otwarciu i zamkni�ciu pokrywy na p�yt�.

�DivX
Wy�wietlanie kodu rejestracyjnego 
odtwarzacza. Wi�cej informacji mo�na 
znale	� w Internecie pod adresem
http://www.divx.com

�Default
Przywracanie standardowych ustawie� 
wszystkich funkcji. Wybór tego wariantu 
powoduje skasowanie samodzielnie 
wybranych ustawie�.

Ustawienia dŸwiêku 
(Audio Setup)

Grupa „Audio Setup” umo�liwia dobieranie 
ustawie� d	wi�ku do warunków s�uchania 
i wykonanych po��cze�.

Z ekranu ustawie� wybierz grup� „Audio 
Setup”. Szczegó�y podano w podrozdziale 
„U�ycie ekranu ustawie�” na stronie 32.
Ustawienia standardowe wyró�niono 
podkre�leniem.

�Audio DRC (regulacja zakresu 
dynamicznego) (tylko DVD)
Funkcja ta zapewnia wyra	ny d	wi�k 
podczas odtwarzania z ma�� g�o�no�ci� p�yty 
DVD zgodnej z systemem „Audio DRC”. 
Ten parametr wp�ywa na sygna� 
w nast�puj�cych gniazdach:
– AUDIO,
– OPTICAL OUT (je�li dla parametru „Dolby 

Digital” jest wybrane ustawienie „Downmix 
PCM” (strona 35).

�Digital Output
Okre�la, czy przez gniazdo OPTICAL OUT 
s� reprodukowane sygna�y d	wi�kowe.

On Wy�wietlanie znaku k�ta.

Off Ukrywanie znaku k�ta.

On W��cza wygaszacz ekranu.

Off Wy��cza wygaszacz ekranu.

On Dzi�ki funkcji PBC, przy 
odtwarzaniu p�yt VIDEO CD 
mo�na korzysta� z menu 
ekranowego.

Off Funkcja PBC jest wy��czona.

Standard Normalnie nale�y wybiera� to 
ustawienie.

TV Mode Ciche d	wi�ki s� wyra	ne 
nawet przy ma�ej g�o�no�ci.

Wide Range Wra�enie uczestnictwa 
w wyst�pie na �ywo.

On Normalnie wybieraj to 
ustawienie. Po wybraniu go 
nale�y wybra� dalsze ustawienia. 
Szczegó�y podano w punkcie 
„Wybieranie ustawie� cyfrowego 
sygna�u wyj�ciowego”.

Off Wp�yw obwodu cyfrowego na 
obwód analogowy jest 
minimalny.

ENTER RETURN

Audio Setup

Audio DRC
Digital Output

TV Mode
Off

Select: Cancel:



U
staw

ienia iregulacje

35

Wybieranie ustawieñ cyfrowego 
sygna³u wyjœciowego
Mo�na zmienia� sposób reprodukcji 
sygna�ów d	wi�kowych, gdy do gniazda 
DIGITAL OUT odtwarzacza jest pod��czony 
wzmacniacz (amplituner) wielokana�owy.
Szczegó�y dotycz�ce po��cze� – patrz strona 38.
Po wybraniu dla parametru „Digital Output” 
ustawienia „On” nale�y wybra� ustawienia 
parametrów „Dolby Digital” i „DTS”.
W przypadku pod��czenia urz�dzenia, które 
nie jest zgodne z danym sygna�em 
d	wi�kowym, z g�o�ników b�dzie s�ycha� 
g�o�ny, przykry dla ucha d	wi�k (lub nie 
b�dzie s�ycha� d	wi�ku), co mo�e 
spowodowa� uszkodzenie g�o�ników.

�Dolby Digital (tylko DVD)
Okre�la typ sygna�u Dolby Digital.

�MPEG (tylko DVD)
Okre�la typ sygna�u MPEG audio.

�DTS
Okre�la, czy maj� by� reprodukowane 
sygna�y DTS.

Downmix 
PCM

To ustawienie nale�y wybra�, 
je�li odtwarzacz jest pod��-
czony do komponentu audio 
bez dekodera Dolby Digital.

Dolby Digital To ustawienie nale�y wybra�, 
je�li odtwarzacz jest pod��-
czony do komponentu audio 
z dekoderem Dolby Digital.

PCM To ustawienie nale�y wybra�, 
je�li odtwarzacz jest pod��-
czony do komponentu audio 
bez dekodera MPEG. W czasie 
odtwarzania wielokana�owej 
�cie�ki d	wi�kowej MPEG 
audio b�dzie odtwarzany tylko 
kana� przedni (L) i przedni (P), 
przez przednie kolumny.

MPEG To ustawienie nale�y wybra�, 
je�li odtwarzacz jest 
pod��czony do komponentu 
audio z dekoderem MPEG.

On To ustawienie nale�y wybra�, 
je�li odtwarzacz jest 
pod��czony do komponentu 
audio z dekoderem DTS.

Off To ustawienie nale�y wybra�, 
je�li odtwarzacz jest 
pod��czony do komponentu 
audio bez dekodera DTS.



36

Wybieranie jêzyka 
wyœwietlania lub jêzyka 
œcie¿ki dŸwiêkowej 
(Language Setup)

Ekran „Language Setup” pozwala na 
wybieranie ró�nych j�zyków dla menu 
ekranowego i �cie�ki d	wi�kowej.

Z ekranu ustawie� wybierz grup� „Language 
Setup”. Szczegó�y podano w podrozdziale 
„U�ycie ekranu ustawie�” na stronie 32.

�OSD (menu ekranowe)
Zmienia j�zyk, w jakim pojawiaj� si� ekrany.

�Disc Menu (tylko DVD VIDEO)
Pozwala na wybranie j�zyka dla menu p�yty.
Po wybraniu ustawienia „Original” 
wybierany jest j�zyk, któremu nadano 
priorytet na p�ycie.

�Subtitle (tylko DVD VIDEO)
Zmienia j�zyk wy�wietlania napisów.
Po wybraniu ustawienia „Off” napisy nie s� 
wy�wietlane.

�Audio (tylko DVD VIDEO)
Zmienia j�zyk �cie�ki d	wi�kowej.
Po wybraniu ustawienia „Original” 
wybierany jest j�zyk, któremu nadano 
priorytet na p�ycie.

Uwaga
Po wybraniu dla parametru „Disc Menu”, 
„Subtitle” lub „Audio” j�zyka, który nie jest 
nagrany na p�ycie DVD VIDEO, automatycznie 
zostanie wybrany jeden z nagranych j�zyków.

Ustawienia blokady 
rodzicielskiej (Parental 

Control)

Funkcja blokady rodzicielskiej umo�liwia 
ograniczenie mo�liwo�ci odtwarzania 
pewnych p�yt DVD VIDEO.

Z ekranu ustawie� wybierz grup� „Parental 
Setup”. Szczegó�y podano w podrozdziale 
„U�ycie ekranu ustawie�” na stronie 32.

�Password
Wprowad	 lub zmie� has�o. Wprowadzenie 
has�a pozwala ograniczy� mo�liwo�� 
odtwarzania p�yt DVD z funkcj� blokady 
rodzicielskiej. Wybieraj�c wariant 
„Password” po raz pierwszy, wystarczy 
wprowadzi� nowe has�o (nie trzeba podawa� 
starego has�a).

�Blokada rodzicielska (Parental Control) 
Im mniejsza warto��, tym ostrzejsze 
ograniczenie.
Aby zmieni� poziom blokady rodzicielskiej, 
trzeba wprowadzi� has�o wybrane za pomoc� 
parametru „Password”. Najpierw trzeba wi�c 
zdefiniowa� has�o.

ENTER RETURN

Language Setup

OSD
Disc Menu

English
English
English
English

Subtitle
Audio

Select: Cancel:

ENTER RETURN

Parental Control

Password
Parental Control

Select: Cancel:



U
staw

ienia iregulacje

37

Zmienianie has³a
1 Przyciskami X/x wska¿ na ekranie 

ustawieñ blokady rodzicielskiej 
wariant „Password”. Naciœnij przycisk 
ENTER.

2 Wska¿ wariant „Change” i naciœnij 
przycisk ENTER.
Pojawi si� ekran wprowadzania has�a.

3 W polu „Old Password” wprowadŸ 
obecne szeœciocyfrowe has³o.

4 W polu „New Password” wprowadŸ 
nowe szeœciocyfrowe has³o.

5 W polu „Verify Password” ponownie 
wprowadŸ nowe szeœciocyfrowe has³o 
i potwierdŸ wybór przyciskiem ENTER.

W razie pomy³ki przy wprowadzaniu has³a
Przed naci�ni�ciem w czynno�ci 5 przycisku 
ENTER u�yj przycisku CLEAR lub C, po 
czym ponownie wprowad	 w�a�ciwe has�o.

Wprowadzanie blokady 
rodzicielskiej (ograniczanie 
odtwarzania) 
1 Przyciskami X/x wska¿ na ekranie 

ustawieñ blokady rodzicielskiej 
wariant „Parental Control”. Naciœnij 
przycisk ENTER.
Pojawi si� ekran wybierania poziomu 
ograniczenia odtwarzania.

2 Przyciskami X/x wybierz ¿¹dany 
poziom ograniczenia (1 – 8), po czym 
naciœnij przycisk ENTER.
Im mniejsza warto��, tym ostrzejsze 
ograniczenie.
Pojawi si� ekran wprowadzania has�a.

3 Przyciskami numerycznymi wprowadŸ 
albo powtórz szeœciocyfrowe has³o, po 
czym naciœnij przycisk ENTER.
Wybieranie ustawie� funkcji blokady 
rodzicielskiej jest zako�czone.

Odtwarzanie p³yt, dla których jest 
w³¹czona funkcja blokady rodzicielskiej

1 W�ó� p�yt� i naci�nij przycisk H.
Pojawi si� ekran wprowadzania has�a.

2 Przyciskami numerycznymi wprowad	 
sze�ciocyfrowe has�o, po czym naci�nij 
przycisk ENTER.
Odtwarzacz rozpocznie odtwarzanie.

W razie zapomnienia has³a
Wyjmij p�yt� i wykonaj czynno�ci z punktu 
„Zmienianie has�a” (strona 37). W polu „Old 
Password” wprowad	 kod „136900”, a nast�pnie w 
polu „New Password” wprowad	 nowe, 
sze�ciocyfrowe has�o i powtórz je w polu „Verify 
Password”.

Uwagi
• Za pomoc� funkcji blokady rodzicielskiej nie 

mo�na ograniczy� odtwarzania p�yt, które nie 
wspó�pracuj� z t� funkcj�.

• Niektóre p�yty mog� wymaga� zmiany poziomu 
blokady rodzicielskiej w czasie odtwarzania. 
W takim przypadku nale�y wprowadzi� has�o, po 
czym zmieni� poziom. Wy��czenie funkcji 
Resume Play powoduje przywrócenie 
pierwotnego poziomu.

    1
    2
    3
    4
    5
    6
    7
    8  Adult

ENTER RETURN

Parental Control
Password

Parental Control

Select: Cancel:

OK

Password

Enter password, then press            .ENTER

Parental Control



38

Pod��czanie

Pod³¹czanie innego urz¹dzenia
Wybieranie po³o¿enia prze³¹cznika LINE SELECT (IN/OUT)
LINE SELECT IN: Doprowadzanie obrazu i d	wi�ku z zewn�trznego urz�dzenia. Do chwili 

odebrania  sygna�u z urz�dzenia zewn�trznego, na ekranie LCD wida� 
komunikat „Line in”.

LINE SELECT OUT:Kierowanie odtwarzanego sygna�u do telewizora.

Uwagi
• Aby zapobiec zak�óceniom, nale�y starannie pod��cza� przewody.
• Prosimy o zapoznanie si� z instrukcjami obs�ugi pod��czanych urz�dze�.
• Odtwarzacza nie mo�na pod��czy� do telewizora, który nie jest wyposa�ony w gniazdo wej�cia wideo.
• Przed wykonywaniem po��cze� nale�y od��czy� od sieci wszystkie pod��czane urz�dzenia.
• Odtwarzacz nale�y pod��czy� bezpo�rednio do telewizora. Je�li sygna�y z odtwarzacza b�d� przechodzi�y 

przez magnetowid, jako�� obrazu na ekranie telewizora mo�e si� pogorszy�.

Pod³¹czanie telewizora

Aby kierowaæ odtwarzany sygna³ do telewizora lub monitora

1 Przestaw prze��cznik LINE SELECT z prawej strony odtwarzacza w po�o�enie „OUT”. 

DC IN
9.5V

AUDIO VIDEOPHONES
OPTICAL
OUTA B

LINE SELECT IN OUT

Telewizor lub monitor z gniazdami 
wejœcia audio / wideo

Do gniazd AUDIO/VIDEO

Przewód audio/wideo (dostarczony)



Pod³¹czanie

39

Pod³¹czanie wzmacniacza (amplitunera) wielokana³owego

Przyk³ad 1

Aby kierowaæ analogowy sygna³ audio do wzmacniacza (amplitunera) wielokana³owego

1 Przestaw prze��cznik LINE SELECT z prawej strony odtwarzacza w po�o�enie „OUT”. 
* 
ó�ty wtyk s�u�y do transmisji sygna�ów wizji (strona 38).

Przyk³ad 2

Aby kierowaæ cyfrowy sygna³ audio do wzmacniacza (amplitunera) wielokana³owego

1 Przestaw prze��cznik LINE SELECT z prawej strony odtwarzacza w po�o�enie „OUT”. 

2 Zmie� na „On” ustawienie parametru „Digital Output” z ekranu „Audio Setup” (strona 34).

DC IN
9.5V

AUDIO VIDEOPHONES
OPTICAL
OUTA B

LINE SELECT IN OUT

Wzmacniacz stereofoniczny

Do gniazda AUDIO

Przewód audio/wideo (dostarczony)

Do wejœcia AUDIO

DC IN
9.5V

AUDIO VIDEOPHONES
OPTICAL
OUTA B

LINE SELECT IN OUT

Wzmacniacz z dekoderem 
Dolby Digital lub DTS

Do gniazda OPTICAL OUT

Optyczny przewód cyfrowy (wyposa�enie dodatkowe)

Do wejœcia AUDIO



40

Pod³¹czanie odtwarzacza wideo lub kamery

Aby odbieraæ sygna³ z odtwarzacza wideo lub kamery

1 Przestaw prze��cznik LINE SELECT z prawej strony odtwarzacza w po�o�enie „IN”. 

Uwaga
Po u�yciu tej funkcji nale�y przestawi� prze��cznik LINE SELECT w po�o�enie „OUT”. Kiedy prze��cznik 
znajduje si� w po�o�eniu „IN”, nie jest mo�liwe odtwarzanie.

DC IN
9.5V

AUDIO VIDEOPHONES
OPTICAL
OUTA B

LINE SELECT IN OUT

Odtwarzacz wideo lub kamera

Do gniazd AUDIO/VIDEO

Przewód audio/wideo (dostarczony)

Do wyjœcia AUDIO/VIDEO



Inform
acje dodatkow

e

41

Informacje dodatkowe

Rozwi¹zywanie 
problemów
Je�li w czasie eksploatacji odtwarzacza 
wyst�pi jeden z opisanych tu problemów, to 
przed dostarczeniem urz�dzenia do serwisu 
nale�y spróbowa� samodzielnie rozwi�za� 
problem, korzystaj�c z podanych tu 
wskazówek. Je�li problem nie daje si� 
rozwi�za�, prosimy o kontakt z najbli�sz� 
autoryzowan� stacj� serwisow� Sony.

Zasilanie
Zasilanie nie w³¹cza siê.
, Sprawd	, czy przewód zasilaj�cy jest 

starannie pod��czony.
, Je�li zasilanie odbywa si� z akumulatora 

sprawd	, czy akumulator jest wystarczaj�co 
na�adowany.

Obraz
Brak obrazu / zak³ócenia w obrazie.
, P�yta jest brudna lub zdeformowana.
, Nastawiona jest minimalna jasno��. 

Wyreguluj jasno�� za pomoc� parametru 
„LCD Mode” (strona 28).

, Przy odtwarzaniu p�yty prze��cznik LINE 
SELECT musi si� znajdowa� w po�o�eniu 
„OUT”. Je�li odtwarzany sygna� ma by� 
kierowany do innego urz�dzenia, 
prze��cznik LINE SELECT musi si� 
znajdowa� w po�o�eniu „OUT”. Je�li 
sygna� ma pochodzi� z innego urz�dzenia, 
LINE SELECT musi si� znajdowa� 
w po�o�eniu „IN” (strona 38).

, Jeszcze raz starannie pod��cz przewód 
po��czeniowy.

, Przewody po��czeniowe s� uszkodzone.
, Sprawd	 sposób pod��czenia telewizora 

(strona 38) i wybierz w telewizorze wej�cie, 
które pozwala na ogl�danie obrazu 
z odtwarzacza.

, Odtwarzacz jest pod��czony do gniazd 
COMPONENT VIDEO IN (Y, PB, PR) 
telewizora o du�ej rozdzielczo�ci.

, Je�li obraz z odtwarzacza dociera do 
telewizora przez magnetowid lub je�li 
odtwarzacz jest pod��czony do zestawu 

telewizor/magnetowid, to na jako�� obrazu 
mo�e wp�ywa� sygna� ochrony przed 
kopiowaniem stosowany w niektórych 
nagraniach DVD.

Obraz nie wype³nia ekranu pomimo 
nastawienia wspó³czynnika kszta³tu 
obrazu za pomoc¹ parametru „TV Display” 
z grupy „General Setup”.
, Wspó�czynnik kszta�tu obrazu jest zabloko-

wany przez sygna� nagrany na p�yt� DVD.

Na ekranie LCD stale widaæ czerwone, 
niebieskie lub zielone punkty.
, Wynika to z w�a�ciwo�ci ekranu LCD i nie 

�wiadczy o uszkodzeniu.

DŸwiêk
Brak dŸwiêku.
, Odtwarzacz pozostaje w trybie pauzy lub 

odtwarza w zwolnionym tempie.
, Odtwarzacz pracuje w trybie szybkiego 

odtwarzania w przód lub w ty�.
, Podczas odtwarzania p�yty Super VCD, 

która nie zawiera �cie�ki d	wi�kowej 2, 
d	wi�ku nie mo�na s�ucha� po wybraniu 
ustawienia „Stereo 1”, „Left 1” lub „Right 
1”.

, Jeszcze raz starannie pod��cz przewód 
po��czeniowy.

, Przewód po��czeniowy jest uszkodzony.
, Odtwarzacz jest pod��czony do 

niew�a�ciwego gniazda wej�ciowego 
wzmacniacza (amplitunera) (strona 39).

, We wzmacniaczu (amplitunerze) jest 
wybrane niew�a�ciwe wej�cie.

, Je�li sygna� d	wi�kowy nie jest odtwarzany 
przez gniazdo OPTICAL OUT, sprawd	 
ustawienia d	wi�ku (strona 35).

DŸwiêk jest za cichy.
, D	wi�k nagrany na niektóre p�yty DVD jest 

bardzo cichy. G�o�no�� mo�e si� poprawi� 
po wybraniu dla parametru „Audio DRC” 
z grupy „Audio Setup” ustawienia „TV 
Mode” (strona 34).

Obs³uga
Nie dzia³a pilot.
, Baterie w pilocie s� wyczerpane.
, Na linii mi�dzy pilotem a odtwarzaczem 

znajduj� si� jakie� przeszkody.



42

, Pilot znajduje si� za daleko od odtwarzacza.
, Pilot nie jest skierowany w stron� czujnika 

zdalnego sterowania na odtwarzaczu.
, Na czujnik zdalnego sterowania pada 

bezpo�rednie �wiat�o s�oneczne lub silne 
�wiat�o z innego 	ród�a.

Pomimo naciskania przycisków nic siê nie 
dzieje.
, Prze��cznik \/1/HOLD odtwarzacza znaj-

duje si� w po�o�eniu „HOLD” (strona 16).

Nie mo¿na odtworzyæ p³yty.
, P�yta zosta�a w�o�ona spodem do góry.

W�ó� p�yt� do szuflady tak, aby odtwarzana 
strona znajdowa�a si� u do�u.

, P�yta jest niew�a�ciwie w�o�ona.
, W odtwarzaczu nie mo�na odtwarza� 

pewnych rodzajów p�yt (strona 7).
, Kod regionu na p�ycie DVD nie jest zgodny 

z kodem na odtwarzaczu (strona 8).
, W odtwarzaczu skropli�a si� para wodna 

(strona 3).
, W odtwarzaczu nie mo�na odtwarza� p�yt, 

które nie zosta�y w�a�ciwie sfinalizowane 
(strona 7).

, W��czona jest funkcja blokady 
rodzicielskiej. Zmie� jej ustawienie.

, Prze��cznik LINE SELECT z prawej strony 
odtwarzacza znajduje si� w po�o�eniu „IN”.

Odtwarzacz automatycznie rozpoczyna 
odtwarzanie p³yty.
, P�yta ma funkcj� automatycznego 

odtwarzania.

Odtwarzanie automatycznie siê 
zatrzymuje.
, Niektóre p�yty zawieraj� sygna�y 

automatycznej pauzy. Przy odtwarzaniu 
takiej p�yty odtwarzacz zatrzymuje si� po 
napotkaniu sygna�u automatycznej pauzy.

Nie mo¿na u¿yæ pewnych funkcji, takich 
jak zatrzymywanie, wyszukiwanie, 
przeszukiwanie, odtwarzanie 
w zwolnionym tempie, odtwarzanie 
wielokrotne lub odtwarzanie 
w przypadkowej kolejnoœci.
, Niektóre p�yty mog� nie pozwala� na u�ycie 

cz��ci z wymienionych tu funkcji. Nale�y 
zapozna� si� z opisem dostarczonym 
z p�yt�.

Nie mo¿na zmieniæ jêzyka œcie¿ki 
dŸwiêkowej.
, Zamiast przycisków bezpo�redniego 

wyboru na pilocie spróbuj u�y� menu p�yty 
DVD (strona 17).

, Odtwarzana p�yta DVD nie zawiera �cie�ki 
d	wi�kowej nagranej w wielu j�zykach.

, P�yta DVD uniemo�liwia zmian� j�zyka 
�cie�ki d	wi�kowej.

Nie mo¿na zmieniæ jêzyka napisów albo 
wy³¹czyæ napisów.
, Zamiast przycisków bezpo�redniego 

wyboru na pilocie spróbuj u�y� menu p�yty 
DVD (strona 17).

, Odtwarzana p�yta DVD nie zawiera 
napisów w wielu j�zykach.

, P�yta DVD uniemo�liwia zmian� j�zyka 
napisów.

Nie mo¿na zmieniaæ k¹tów.
, Zamiast przycisków bezpo�redniego 

wyboru na pilocie spróbuj u�y� menu p�yty 
DVD (strona 17).

, Odtwarzana p�yta DVD nie zawiera scen 
zarejestrowanych pod wieloma k�tami.

, K�t mo�na zmieni� tylko wówczas, gdy na 
wy�wietlaczu na p�ycie czo�owej pali si� 
wska	nik „ ” (strona 19).

, P�yta DVD uniemo�liwia zmian� k�tów.

Nie mo¿na odtworzyæ utworu MP3 audio 
(strona 43).
, P�yta DATA CD nie jest nagrana 

w formacie MP3 zgodnym z ISO 9660 
(poziom 1) lub Joliet.

, P�yta DATA DVD nie jest nagrana 
w formacie MP3 zgodnym z UDF 
(Universal Disk Format).

, Utwór MP3 audio nie ma rozszerzenia 
„.MP3”.

, Dane nie maj� formatu MP3, mimo �e plik 
ma rozszerzenie „.MP3”.

, Dane maj� format inny ni� MPEG-1 Audio 
Layer III.

, Odtwarzacz nie pozwala na odtwarzanie 
utworów audio w formacie mp3PRO.

, Utwór MP3 audio jest uszkodzony.



Inform
acje dodatkow

e

43

Nie mo¿na odtworzyæ pliku z obrazem 
JPEG (strona 43).
, P�yta DATA CD nie jest nagrana 

w formacie JPEG zgodnym z ISO 9660 
(poziom 1) lub Joliet.

, P�yta DATA DVD nie jest nagrana 
w formacie JPEG zgodnym z UDF 
(Universal Disk Format).

, Plik ma rozszerzenie inne ni� „.JPG”.
, Dane nie maj� formatu JPEG, mimo �e plik 

ma rozszerzenie „.JPG”.
, Format pliku z obrazem JPEG jest 

niezgodny z DCF (strona 43).
, Obraz w normalnym trybie ma wymiary 

wi�ksze ni� 3078 (szeroko��) � 2048 
(wysoko��), a w trybie progresywnym 
JPEG zawiera ponad 3 300 000 pikseli. 
(Niektórych progresywnych obrazów JPEG 
nie mo�na wy�wietli�, nawet je�li wielko�� 
pliku mie�ci si� w podanym limicie.)

, Plik z obrazem JPEG jest uszkodzony.

Nie mo¿na odtworzyæ pliku z filmem DivX.
, Plik nie ma formatu DivX.
, Plik ma rozszerzenie inne ni� „.AVI” lub 

„.DIVX”.
, P�yta DATA CD / DATA DVD (film DivX) 

nie jest nagrana w formacie DivX zgodnym 
z ISO 9660 (poziom 1) lub Joliet / UDF.

, Plik z filmem ma wymiary wi�ksze ni� 720 
(szeroko��) x 576 (wysoko��).

Nazwa albumu / utworu / pliku jest 
niew³aœciwie wyœwietlana.
, Odtwarzacz mo�e wy�wietla� tylko litery 

alfabetu i cyfry. Wszelkie inne znaki s� 
zast�powane znakami „*”.

Odtwarzanie nie zaczyna siê od pocz¹tku 
p³yty.
, W��czona jest funkcja odtwarzania 

wielokrotnego lub odtwarzania 
w przypadkowej kolejno�ci (strona 22 i 24).

, W��czona jest funkcja Resume Play (strona 
17).

Odtwarzacz dzia³a niew³aœciwie.
, Kiedy �adunki statyczne itp. spowoduj� 

niew�a�ciw� prac� odtwarzacza, nale�y 
wy��czy� odtwarzacz z sieci.

Informacje o utworach 
MP3 audio i plikach 
z obrazem JPEG
MP3 to technika kompresji danych o d	wi�ku 
spe�niaj�ca wymogi norm i standardów 
MPEG ISO / IEC. JPEG to technika 
kompresji danych o obrazie.
Mo�na odtwarza� p�yty DATA CD / DATA 
DVD zawieraj�ce utwory MP3 audio i pliki 
z obrazem JPEG.

P³yty DATA CD i DATA DVD, 
które mo¿na odtwarzaæ
Mo�na odtwarza� p�yty DATA CD 
(CD-ROM / CD-R / CD RW) i DATA DVD 
(DVD-ROM / DVD+RW / DVD+R / 
DVD-RW / DVD-R) nagrane w formacie 
MP3 (MPEG-1 Audio Layer III) i JPEG.
Urz�dzenie odtwarza tylko p�yty DATA CD 
nagrane zgodnie z norm� ISO 9660 (poziom 
1) albo w formacie Joliet, a p�yty DATA 
DVD w formacie UDF (Universal Disk 
Format).
Szczegó�ów dotycz�cych formatu nagrania 
nale�y szuka� w dokumentacji nap�du lub 
oprogramowania nagrywaj�cego 
(wyposa�enie dodatkowe).

Uwaga
Nie mo�na odtwarza� niektórych p�yt DATA CD / 
DATA DVD utworzonych w formacie Packet 
Write (zapisu pakietów) lub p�yt wielosesyjnych.

Utwory MP3 audio i pliki 
z obrazem JPEG, które mo¿na 
odtwarzaæ
W urz�dzeniu mo�na odtwarza� nast�puj�ce 
utwory i pliki:
• utwory MP3 audio z rozszerzeniem „.MP3”,
• pliki z obrazem JPEG z rozszerzeniem 

„.JPG”,
• pliki z obrazem JPEG zgodne z formatem 

DCF*.
* „Design rule for Camera File system”: 

opracowany przez JEITA (Japo�skie 
Stowarzyszenie Przemys�u Elektronicznego 
i Informatycznego) standard obrazu z aparatów 
cyfrowych.



44

Uwagi
• Rozszerzenia plików „.JPEG” i „.JPE” nale�y 

zmieni� na „.JPG”.
• Urz�dzenie b�dzie odtwarza�o dowolne dane 

z rozszerzeniem „.MP3” lub „.JPG”, nawet je�li 
plik nie ma formatu MP3 ani JPEG. Odtworzenie 
takich danych mo�e spowodowa� wytwarzanie 
g�o�nego d	wi�ku, który grozi uszkodzeniem 
g�o�ników.

• Odtwarzacz nie pozwala na odtwarzanie utworów 
audio w formacie mp3PRO.

• Nie mo�na odtworzy� niektórych plików JPEG.
• Odtwarzacz umo�liwia wy�wietlenie nazwy pliku 

(do 14 znaków). Znaki od 15. wzwy� nie b�d� si� 
pojawia� na ekranie.

• Zamiast znaków, których nie mo�na wy�wietli�, 
pojawiaj� si� symbole „*”.

• W zale�no�ci od p�yty, zamiast niemo�liwej do 
wy�wietlenia nazwy pliku lub utworu mo�e si� 
pojawi� wskazanie „*”.

• Nie jest mo�liwe prawid�owe wy�wietlenie nazw 
plików z p�yt CD-R / CD-RW zapisanych 
w systemie plików UDF.

• Przy odtwarzaniu utworu MP3 audio nagranego 
w trybie zmiennej przep�ywno�ci nie jest 
mo�liwe prawid�owe wy�wietlenie 
przep�ywno�ci.

Kolejnoœæ odtwarzania 
albumów, utworów i plików
Utwory i pliki w albumie s� odtwarzane 
w kolejno�ci ich nagrania na no�nik (CD-R 
itp.).

z Wskazówka
Poniewa� rozpocz�cie odtwarzania p�yty 
zawieraj�cej wiele drzew nast�puje z opó	nieniem, 
zalecamy umieszczenie utworów (lub plików) 
w nie wi�cej ni� dwóch drzewach.

Uwagi
• Odtwarzacz rozpoznaje do 299 albumów (bez 

wzgl�du na to, czy zawieraj� one utwory MP3 
audio albo pliki z obrazem JPEG). Dalsze albumy 
nie b�d� odtwarzane.

• Odtwarzacz rozpoznaje ��cznie maksymalnie 648 
plików, utworów i albumów. Dalsze pliki, utwory 
i albumy nie b�d� rozpoznawane.

• W zale�no�ci od stanu nagrania na p�ycie, liczba 
rozpoznawanych plików, utworów i albumów 
mo�e by� mniejsza od 648.

• Lista albumów zawiera tylko nazw� obecnie 
odtwarzanego albumu. Albumy znajduj�ce si� na 
wy�szym poziomie s� wy�wietlane jako „\..\.”.

Uwagi o p³ytach
• Aby utrzyma� p�yt� w czysto�ci, chwyta� j� 

za brzeg. Nie dotyka� jej powierzchni.

• Nie wystawia� p�yt na bezpo�rednie 
promieniowanie s�oneczne ani na dzia�anie 
ciep�a, na przyk�ad z dmuchawy. Nie 
zostawia� p�yt w samochodzie 
zaparkowanym w s�o�cu, poniewa� 
temperatura w samochodzie mo�e znacznie 
wzrosn��.

• Po odtworzeniu w�o�y� p�yt� do pude�ka.
• Czy�ci� p�yt� �ciereczk� czyszcz�c�. 

Wyciera� p�yt� od �rodka na zewn�trz.

• Nie u�ywa� rozpuszczalników, takich jak 
benzyna czy rozcie�czalnik, �rodków 
czyszcz�cych do p�yt / obiektywów ani 
antystatycznego aerozolu przeznaczonego 
do winylowych p�yt d�ugograj�cych.

• W przypadku drukowania etykiety p�yty, 
przed odtwarzaniem nale�y zaczeka� na 
wyschni�cie etykiety.



Inform
acje dodatkow

e

45

Dane techniczne
System
Laser: Laser pó�przewodnikowy
System kolorów sygna�u: PAL (NTSC)

Parametry dŸwiêku
Pasmo przenoszenia: DVD VIDEO (PCM 

48 kHz): 20 Hz do 22 kHz/
CD: 20 Hz do 20 kHz

Zniekszta�cenia harmoniczne: 0,01 %
Zakres dynamiczny: DVD VIDEO: 90 dB/

CD: 90 dB
Ko�ysanie i dr�enie: Poni�ej daj�cej si� 

zmierzy� warto�ci (±0,001 % warto�ci 
szczytowej)

Wejœcia / wyjœcia
VIDEO (wej�cie /wyj�cie wideo): 

Minijack (1 szt.)
Poziom wyj�ciowy 1,0 Vp-p / 75 omów

AUDIO (wej�cie/wyj�cie audio) / 
OPTICAL OUT (wyj�cie optyczne):
Po��czone stereo minijack / optyczne 
minijack (1 szt.)
Poziom wyj�ciowy 2,0 V wart. skut. / 
47 kiloomów
Zalecana impedancja obci��enia 
powy�ej 47 kiloomów

PHONES (s�uchawki) A/B:
Stereo minijack (2 szt.)

Wyœwietlacz LCD
Wielko�� panelu: Przek�tna 8 cali
System sterowania: Aktywna matryca TFT
Rozdzielczo��: 800 × 480 (ponad 99,99 % 

sprawnych pikseli)

Dane ogólne
Zasilanie:

Napi�cie sta�e 9,5 V (zasilacz sieciowy / 
zasilacz samochodowy)
Napi�cie sta�e 7,4 V (akumulator)

Pobór mocy (przy odtwarzaniu p�yty DVD 
VIDEO):
23 W (kiedy jest u�ywany akumulator)
8,5 W (kiedy nie jest u�ywany 
akumulator i u�ywane s� s�uchawki) 

Wymiary (w przybli�eniu):
225,4 � 33,5 � 164,9 mm (szer. × wys. × 
g�.) razem z  wystaj�cymi elementami

Waga (w przybli�eniu): 920 g
Zakres temperatur przy pracy: 

5 °C do 35 °C 
Zakres wilgotno�ci przy pracy: 

25 % do 80 %
Zasilacz sieciowy:

Napi�cie przemienne 100 – 240 V, 
50/60 Hz

Zasilacz samochodowy: Napi�cie sta�e 12 V

Dostarczane wyposa¿enie
Patrz strona 9.

Konstrukcja i dane techniczne mog� ulec 
zmianie.



46

Wykaz elementów
Wi�cej informacji mo�na znale	� na stronach, których numery podano w nawiasach.

Widok z góry
t

A Przycisk VOL –/+*

B Przyciski ./> (poprzedni / 
nast�pny) (16)

C Przycisk x (zatrzymywania) (16)

D Przycisk X (pauzy) (16)

E Przycisk H (odtwarzania) (15)*

F G�o�nik (16)

G Panel LCD (10)

H Przycisk DISPLAY (21)

I Przycisk MENU (17)

J Przycisk RETURN (21)

K  (czujnik zdalnego sterowania) (9)

L Przycisk OPTIONS (28)

M Przyciski C/X/x/c, przycisk ENTER 
(17)

N Pokrywa p�yty (15)

O PUSH CLOSE (15)

P Przycisk OPEN (15)

* Wypuk�o�ci u�atwiaj� obs�ug� odtwarzacza bez 
u�ycia wzroku. Na przyciskach H (odtwarzania) 
i VOL + znajduje si� wypuk�o��.

VOL DISPLAY MENU RETURN OPTIONS

OPEN

PUSH CLOSE



Inform
acje dodatkow

e

47

Widok z przodu

A Wska	nik POWER (15)

B Wska	nik CHARGE (13)

C  (czujnik zdalnego sterowania) (9)

Widok z prawej

A Prze��cznik \/1 (w��czania / 
czuwania)/HOLD (15)

B Gniazdo PHONES (s�uchawek) A, B

C Gniazdo AUDIO (wej�cia / wyj�cia 
d	wi�ku) / gniazdo OPTICAL OUT 
(wyj�cie optyczne) (38, 39) 

D Gniazdo VIDEO (wej�cia / wyj�cia 
wideo) (38)

E Prze��cznik LINE SELECT (IN/OUT) 
(15)

F Gniazdo DC IN 9.5V (wej�cia 
zasilacza sieciowego) (11)

CHARGEPOWER

DC IN
9.5V

AUDIO VIDEOPHONES
OPTICAL
OUTA B

LINE SELECT IN OUTHOLD



48

Pilot
A Przycisk DISPLAY (21)

B Przyciski numeryczne (17)*

C Przycisk TOP MENU (17)

D Przyciski C/X/x/c, przycisk ENTER 
(17)

E Przycisk O RETURN (21)

F Przyciski ./> (poprzedni / 
nast�pny) (16)

G Przyciski m/M (przeszukiwania / 
odtwarzania w zwolnionym tempie) 
(23)

H  Przycisk ADVANCE (16)

I Przycisk X PAUSE (16)

J Przycisk \/1 (w��czania / czuwania) 
(15)

K Przyciski VOL +/–

L Przycisk CLEAR (37)

M Przycisk AUDIO (18)*

N Przycisk MENU (17)

O Przycisk SUBTITLE (19)

P Przycisk ANGLE (19)

Q Przycisk OPTIONS (28)

R Przycisk H PLAY (15)*

S Przycisk x STOP (16)

* Wypuk�o�ci u�atwiaj� obs�ug� odtwarzacza bez 
u�ycia wzroku. Na przycisku z cyfr� 5 znajduje 
si� wypuk�o��.

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9



Inform
acje dodatkow

e

49

Skorowidz

Liczby
16:9 33
4:3 Letter Box 33
4:3 Pan Scan 33

A
Album 44
Audio 18, 36
Audio DRC 34
Audio Setup 34

B
Baterie 9
C
CD 7, 15

D
DATA CD 7, 30, 43
DATA DVD 7, 30, 43
Digital output 34
Disc Menu 36
DivX® 29, 30
Dolby Digital 18, 35
DTS 18, 35
DVD 7, 15
DVD+RW 7
DVD-RW 7, 20

G
General Setup 33

J
JPEG 6, 43

K
K�ty 19

L
Language Setup 36

M
Menu DVD 17
MP3 6, 43

O
Obchodzenie si� z p�ytami 44
Odtwarzanie PBC 20
Odtwarzanie w przypadkowej 

kolejno�ci 24
Odtwarzanie w zwolnionym 

tempie 24
Odtwarzanie wielokrotne 22, 

24
OPTICAL OUT 34
Orygina� 20
OSD (On-Screen Display) 36

P
Pilot 9, 48
Playlista 20
P�yty, których mo�na u�ywa� 7
Pod��czanie 38
Przeszukiwanie 23

R
Resume Play 17
Rozwi�zywanie problemów 41

S
Screen Saver 34
Setup 32
Slide Show 27
Subtitle 19, 36
Szybkie odtwarzanie w przód 

23
Szybkie odtwarzanie w ty� 23

T
Top menu 17
TV Display 33

V
VIDEO CD 7, 8, 15

W
Wyszukiwanie 23
Wy�wietlanie 21, 33
Wznawianie odtwarzania od 

miejsca zatrzymania 17




